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POGODA
Dzisiaj słonecznie i chłodno. 

Temperatura najwyższa 50 F (10).
Jutro bez większych zmian.
Wschód słońca o godz. 6:58 rano, 

zachód o godz. 6:16 wieczorem.
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KALENDARZYK
Dzisiaj wtorek, 11 paździer

nika — Aleksandra, Aldony.
Jutro środa, 12 paździer

nika — Edwina, Maksymi
liana.

Pojutrze czwartek, 13 paź
dziernika — Edwarda, Teofi
la.
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WALKA 0 GLOSY KLASY ŚREDNIEJ
Zmiany Personalne w Rządzie CSR

- w** M

Dzisiaj przypada rocznica śmierci gen. Kazimierza Pułaskie
go. Na zdjęciu fragment obrazu zatytułowanego “Śmierć gen. 
Kazimierza Pułaskiego w bitwie pod Savannah” — pędzla S. 
Batowskiego.
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Zatwierdzono 
Pomoc 

Dla Polski
Washington (Inf. wł.) — Demok

ratyczny senator Barbara Mikulski 
z Maryland poinformowała, iż Se
nat USA ostatecznie zatwierdził 
ustawę przyznającą pomoc finan
sową Polsce w wysokości $13 min. 
Fundusze te są częścią ustawy 
przewidującej wydatki USA w roku 
finansowym 1989 na pomoc dla za
granicy.

Propozycja ta musi zostać jesz
cze podpisana przez Prezydenta, 
lecz oczekuje się, iż spotka się z ak
ceptacją przywódcy USA.

Senator Mikulski, członkini se
nackiego podkomitetu przyznają
cego fundusze na operacje zagrani
czne w kwietniu tego roku przeby
wała w Polsce, gdzie razem z 5 
innymi członkami amerykańskiej 
delegacji obserwowała efekty wp
rowadzania “pierestrojki” i “gła- 
stosti” w Europie Wschodniej.

Senator z Maryland oświadczyła, 
iż w Polsce brakuje najbardziej 
podstawowych artykułów. Miesz
kańcy PRL potrzebują lekarstw i 
sprzętu medycznego, na wsiach 
brak wodociągów.

“Przyznane fundusze Polacy 
otrzymają za pośrednictwem orga
nizacji nie-rządowych” — twierdzi 
sen. Mikulski. “Pieniądze te pozwo
lą Polakom zaspokoić podstawowe 
potrzeby”.

Jeśli ustawa wejdzie w życie, 
wówczas Polska otrzyma 2 min doi. 
w postaci sprzędu medycznego. 10 
min doi. przeznaczy się na budowę 
wodociągów na obszarach wiejs
kich.

Niezależny Związek Zawodowy 
Solidarność otrzyma $1 min na 
prowadzenie związkowej działal
ności. Pewną część przyznanych 
dunduszy otrzyma także amery
kański Departament Sprawiedli
wości z poleceniem przyspieszenia 
procesu przyjmowania uchodźców 
z Europy Wschodniej.

Prawo Broni 
Chorych Na AIDS 

Washington (CT)—Departament 
Sprawiedliwości wydał jednozna
czną opinię stwierdzającą, iż prawo 
zakazujące dyskryminacji inwali
dów i ludzi upośledzonych odnosi się 
również do zarażonych wirusem 
AIDS pracowników federalnych i 
osób zatrudnionych w instytucjach 
otrzymujących pomoc federalną.

W opinii uściśla się linia postę
powania pracodawców, którzy mo
gą pracownika usunąć z zakładu 
pracy dopiero wtedy, gdy stanowi 
on zagrożenie dla innych zatru
dnionych.

Ustawa zakazująca dyskrymina
cji inwalidów chroni jednakże tylko 
osoby zarażone wirusem AIDS, lecz 
nie wykazujące objawów tej cho
roby.

Premier 
Strougal 
Rezygnuje 
Czystka Nie Obejmuje 
“Wypróbowanych” 
Przywódców

Praga, Czechosłowacja (Reuter) 
— W pierwszym dniu plenum Cze
chosłowackiej Partii Komunistycz
nej premier Lubomir Strougal, en
tuzjasta gorbaczowskich reform, 
złożył rezygnację ze stanowiska. 
Wraz z nim ustąpił szef władz sło
wackich, Peter Colotka. Obydwaj 
odeszli również z Prezydium partii 
czyli z Biura Politycznego.

Strougal opowiadał się za refor
mą ekonomiczną dłużej niż ktokol
wiek inny w praskim rządzie. Swe 
propozycje o zastosowaniu zasad 
wolnorynkowych przedstawił już 
kilka lat temu. Nigdy jednak nie 
wzbudziły entuzjazmu wśród par- 
tyjno-rządowych kolegów. Powoli 
wyciszano go, a w ub. roku prakty
cznie nie dopuszczano już do pu
blicznych wystąpień.

Źródła zbliżone do kół rządowych 
donoszą, że członkowie czechosło- 

(Ciąg dalszy na str.5) 

Decyzja
Departamentu 

Energetyki
Washington (CT) — Stojąc wobec 

poważnego problemu spełnienia 
wymogów bezpieczeństwa w zakła
dach produkujących broń nuklear
ną, amerykański Departament 
Energetyki zdecydował się na 
zamknięcie części fabryki Rocky 
Flats Plant w Kolorado. Zakłady te 
zajmują się przeróbką plutonu.

Na ten krok zdecydowano się po 
wypadku napromieniowania jedne
go z pracowników tej fabryki.

Przypomnijmy, iż 2 miesiącemu 
temu zamknięto 3 reaktory atomo
we w Savannah, Rviver Plant w 
Korolinie Południowej, gdzie rów
nież stwierdzono brak odpowied
niego zabezpieczenia pracowników 
i używanego sprzętu.

W udzielonym wywiadzie Ri
chard Starostecki, eskpert Depar
tamentu Energetyki d/s bezpie
czeństwa, stwierdził, iż braki w 
sprzęcie, wyszkoleniu pracowni
ków, nieodpowiednie kierowanie 
pracą oraz nie spełnianie wymogów 
bezpieczeństwa, to obecnie wady 
całego przemysłu produkcji broni 
nuklearnej. Na przemysł ten ak
tualnie składa się 13 fabryk w 12 
stanach.

Z dochodzeń członków Kongresu 
wynika również inny fakt. Otóż 
agentom służb bezpieczeństwa z 
bloku wschodniego i innych krajów 
umożliwiono niekontrolowany do
stęp do laboratoriów w Los Alamos i 
Sandia w Nowym Meksyku oraz 
Lawrence Livermore w Kalifonii.

Starostecki twierdzi, iż jak naj
szybciej trzeba podnieść wymaga
nia, by nie powtórzył się wypadek z 
Kolorado, gdzie jeden z pracow
ników Rodky Flats napromienio
wany został plutonem po wejściu do 
pokoju nie oznaczonego znakiem 
ostrzegawczym o grożącym nie
bezpieczeństwie.

W raporcie sporządzonym przez 
fachowców Departamentu Energe
tyki twierdzi się, iż w większości 
amerykańskich zakładów produku
jących broń nuklearną! lub części 
do niej notuje się przypadki zanied
bań przepisów bezpieczeństwa. 
Raport dodaje, iż pracownicy tych 
zakładów są nieodpowiednio wysz
koleni, a kierownictwo nie umie 
starannie zorganizować pracy.

Bardzo istotnym uzupełnieniem 
“batalii o Solidarność” jest aktual
ne ożywienie ruchu studenckiego.

Już w czasie pierwszej fali straj
kowej w kwietniu i maju, studenci 
mocno poparli protest młodych ro
botników, organizując strajki soli
darnościowe lub wiece w Warsza
wie, Krakowie, Wrocławiu, Pozna
niu i Lublinie.

Ostatnio nastąpiła nowa fala 
aktywności NZS-u (Niezależne 
Zrzeszenie Studentów), który two
rzy coraz wyraźniejsze struktury, 
działające jawnie.

Poniedziałkowe wydanie “Chica
go Tribune” przynosi obszerną re
lację z warszawskiej demonstracji 
studenckiej, urządzonej z okazji 
Dnia Milicjanta, celebrowanego 
przez czynniki oficjalne w piątek, 7 
października.

NZS urządził — na wzór happe
ningów wrocławskiej Pomarańczo
wej Alternatywy — szydercze ob
chody na placu Dzierżyńskiego. 
Wznoszono okrzyki “Niech żyje Mi
licja! ”, “Partia jest zwycięzcą”, 
śpiewano “Demokracja jest anar
chią” i “Sto lat” dla milicji, gwiz
dano i wykrzykiwano slagony z ok
resu stalinizmu.

Policja dość energicznie próbo
wała rozpędzić demonstrację, ale 
— pomimo wyraźnego poparcia ze 
strony tłumu — najwidoczniej uni
kała brutalności. Tu i ówdzie wybu
chały bójki, ale pałek używano ra
czej rzadko, stwierdza “Chicago 
Tribune”.

Pod adresem policji padały epi
tety ze strony tłumu: “Gestapo” i 
“KGB”.

NZS zapowiedziała serię wieców 
w całej Polsce, począwszy od wtor
ku. Wybranie momentu dla tych 
wieców, wyraźnie niepokoi władze, 
ponieważ mają się one rozpocząć na 
dwa dni przed planowaną prezenta
cją przez Rakowskiego nowego ga
binetu i około tygodnia przed wyz
naczonymi rozmowami “okrągłego 
stołu”.

Rzecznik rządu PRL, Jerzy Ur
ban piętnuje zamiary studentów, 
nazywając je prowokacją i ostrze
ga, że mogą stanąć na przeszkodzie 
ewentualnemu porozumieniu z “So
lidarnością”.

Ale studenci zignorowali ostrze
żenie. Tomasz Ziemiński, przewod
niczący ogólnokrajowej komisji 
NZS, 24-letni student prawa oświad
czył, że będą to wiece informacyj
ne, pozwalające zorientować się 
rzeszom studentów co zostało zro
bione w ciągu ostatnich kilku mie
sięcy.

Oprócz wybitnego poparcia dla 
strajkujących wiosną robotników, 

dla sprawy “Solidarności” i ini
cjatywy Lecha Wałęsy, studenci 
m.in. zorganizowali w Warszawie, 
w czasie wizyty Gorbaczowa, pro
test przeciwko stacjonowaniu w 
Polsce sowieckich jednostek woj
skowych. NZS wydaje aktulanie 
okójo 40 tytułów podziemnych cza
sopism i publikacji.

T. Ziemiński, który zdaniem sp
rawozdawcy z “Chicago Tribune” 
wygląda ze swoimi porządnie utrzy
manymi, krótkimi włosami i wą- 
sami właśnie jak “studencki rady
kał”, stwierdził, że NZS ma dwa ce
le: odnowę zdelegalizowanej stu
denckiej organizacji i zmianę wp
rowadzonej w 85 roku “regulacji”, 
która drastycznie ograniczyła au
tonomię wyższych uczelni.

Grupa Uniwersytetu Warszawskie
go nie czeka na pozwolenie władz, 
by działać otwarcie. “Istniejemy” 
— powiedział po prostu Ziemiński.

Studenccy aktywiści są w wielu 
wypadkach znacznie bardziej skłon
ni do odrzucania istniejącego po
rządku niż nieco straszę pokolenie, 
które zakładało “Solidarność”. 
Andrzej Papiesz, 23-letni działacz 
studencki, który znalazł się wśród 
zatrzymanych 7 października, i 
który ma na swoim koncie wiele 
innych policyjnych “przetrzymari”, 
skomentował studenckie oczekiwa
nia związane z debatę “okrągłego 
stołu” tak: “Jesteśmy pokoleniem, 
które dorastało w czasie stanu wo
jennego, a nie w czasie “Solidar
ności”, więc jesteśmy bardziej rea
listyczni od nich”.

“Nie sądzę żebyśmy mogli mó
wić o nadziei — dodał Papiesz — 
może pewne rzeczy się wydarzą, 
może nie. Wielu z nas uważa, że 
sporo spraw może być w najlep
szym razie załatwionych połowicz
nie. Ludzie z pewnością nie widzą 
tego jako rozwiązanie naszych pro
blemów”.

Obchody Niepodległości 
Przerwane Wybuchem 

Granatu
Bombo, Uganda (Reuter) — Pod

czas niedzielnych obchodów nieza
leżności Ugandy, w miejscowości 
Bombo nieznani sprawcy rzucili 
granat w grupę tańczących ludzi. Na 
miejscu zginęło 13 osób a 17 innych 
odniosło krytyczne rany. Bombo 
jest oddalone od Kampali zaledwie 
20 mil. Policja nie wykluczyła, iż 
atak miał podłoże polityczne. Rebe
lianci regularnie przeprowadzają 
ataki na ludność cywilną i żołnierzy 
w północnej i wschodniej części 
kraju. Rząd twierdzi, że jego pozy
cja w tych rejonach ulega ciągłej 
poprawie.

W USA Mieszka 
245.1 Min Ludzi 

Washington (UPI) — Raport 
Biura Spisu Ludności podaje, iż 
1 stycznia bież, roku liczba lud
ności Stanów Zjednoczonych 
wynosiła 245 min 100 tys. osób.

Przyrost liczby mieszkańców 
od 1987 r. wyniósł 2.3 min, na
tomiast w porównaniu ze spi
sem z 1980 r., obecnie w USA 
mieszka o 19 min osób więcej, 
niż przed 8 laty.

Dokument twierdzi, iż natu
ralny wzrost populacji wyniósł 
w minionym roku 1.7 min osób. 
Wskaźnik urodzin przekroczył 
3.8 min przy 2.1 min zgonów.

Na przyrost liczby mieszkań
ców miała wpływ imigracja. W 
1987 r. do Stanów Zjednoczo
nych przybyło 600 tys. imi
grantów, w tym 200 tys. niele
galnie.

Wszystkiemu 
Winni Byli 
Przywódcy

Moskwa (Reuter) — Poniedział
kowe wydanie dziennika ‘ ‘Prawda” 
wyjaśnia “wszystkie” powody etni
cznych niepokojów w Nagomoą- 
Karabachii i Armenii. Okazuje się, 
że winni są tylko i wyłącznie byli 
przywódcy Azerbejdżanu, mocno 
skorumpowani i posiadający silne 
związki ze światem przestępczym, 
a kierujący swą republiką w opar
ciu o kryminalnv kod.

Dziennik określa byłe kierownic
two republiki azerbejdżańskiej jako 
szajkę spekulantów współpracują
cych z elementami przestępczymi. 
Ujawnia przypadki kolaboracji 
wydziałów prawa i porządku publi
cznego oraz organów partyjno-rzą- 
dowych ze zwykłymi kryminalis
tami.

Zarzucano im także kompletne 
lekceważenie spraw gospodarczych. 
W okresie rządów poprzedniej ad
ministracji w latach 1970-87 pro
dukcja zbóż spadła o 52%, mięsa o 
66%, a mleka o 70%. Nawet obecnie 
— pisze gazeta — ponad 1/4 min lu
dzi zajmuje bezproduktywne sta
nowiska pracy, a korupcja i łapów
karstwo nadal kwitnie.

“Prawda” informuje, iż nowy 
szef komunistycznej partii Azer
bejdżanu, Abdul Wezirow, który w 
maju tego roku wszedł na miejsce 
zhańbionego Kiamrana Bagirowa, 
opracował program obliczony na 
wyciągnięcie z obecnej stagnacji 
ekonomicznej całej republiki łącz
nie z enklawą Nagorno-Karabachia. 
Gazeta nie oszczędza przywódców 
tego autonomicznego rejonu, za
mieszkiwanego w 75% przez Or
mian, których postawę określa jako 
“co najmniej dziwną”.

Komunistyczne kierownictwo Na- 
gomo-Karabachii domagało się 
zezwolenia na zjednoczenie z repub
liką Armenii oraz — zgodnie z przy
rzeczeniami Moskwy — rozwoju 
gospodarczego i kulturalnego ich 
ziem. Autor artykułu twierdził, iż 
wszystkie te żądania — z wyjątkiem 
oderwania od Azerbejdżanu — by
łyby spełnione, gdyby przywódcy 
Nagomo-Karabachii zgodzili się na 
przyjęcie pomocy. “Nie można 
przecież — pisze gazeta — oskarżać 
władz azerbejdżańskich o lekce
ważenie problemu pustych pułek, 
gdy pełne towarów wagony stoją na 
bocznicach Stepanakertu nierozła- 
dowane, ponieważ mieszkańcy 
miasta strajkują”.

Tamilowie Masakru j a 
Singalezów

Columbo (Reuter — Tamilscy 
separatyści dokonali masakry 66 
mieszkańców singaleskiej wioski w 
północnej części Sri Lanki. Liczba 
śmiertelnych ofiar może okazać się 
wyższa, ponieważ kilkunaście in
nych osób odniosło groźne obraże
nia

Propozycje 
Kandydatów 
Na Prezydenta
Bush Nawołuje
Do Wzmożenia Walki 
z Przestępczością 
(Reuter, CT) — Demokratyczny 

kandydat na prezydenta Michael 
Dukakis w poniedziałek przedsta
wił plan przyjścia z pomocą rodzi
nom o średnich dochodach w kupnie 
własnego domu.

Tymczasem republikanin George 
Bush w poszukiwaniu głosów ludzi z 
klasy średniej podczas spotkania z 
wyborcami w Trenton w stanie New 
Jersey poruszał sprawy walki z 
przestępczością.

Obaj kandydaci nie spędzili w po
niedziałek zbyt wiele czasu z wy
borcami, koncentrując się już na 
czwartkowej debacie w Los Ange- 

(Ciąg dalszy na str 5) 

Protesty
w Jugosławii 

Nie Usta ją
Belgrad (UPI, Reuter) — Zapo

wiedź wprowadzenia stanu wyjąt
kowego nie uciszyła robotników i 
studentów w Jugosławii, a wręcz 
przeciwnie, zaogniła nastroje. Pro
testy na tle ekonomicznym i etni
cznym nie ustają. Ostatnio przyłą- 
czyła się do nich szkolna młodzież z 
Czarnogóry. Tam też doszło wczo
raj do dramatycznej rezygnacji cz
łonka władz tego rejonu i jego byłe
go szefa, Radiwoje Brajowica, któ
ry na polecenie partii przybył do 
Niksic, by podjąć próbę wprowa
dzeniu ładu. Jego wystąpienie przed 
blisko 20 tys. pracowników stalowni 
im Borisa Kidrica spotkało się z 
drwinami. Bezradny Brajowie na 
miejscu zapowiedział nieodwołalną 
rezygnację ze swego stanowiska. 
Odchodząc, zalał się łzami, co zo
stało wyśmiane przez robotników, 
ironicznie ubolewających nad zra
nieniem jego uczuć.

Władze straciły kontrolę nad sy
tuacją. Członkowie prezydium za
rządzającego republiką oraz regio
nalne Biuro Polityczne odbyło nad
zwyczajną sesję. Obrady zakoń
czyły się wyrażeniem zrozumienia 
dla sytuacji ludności i poparciem 
żądań robotniczych. Jednocześnie 
zgodzono się na przeprowadzenie 
wotum zaufania. Daty głosowania 
nie ustalono.

W Titogradzie znów odbyły się 
protesty. Ich uczestnicy domagali 
się ustąpienia władz i ukarania lu
dzi odpowiedzialnych za sprowa
dzenie na ulice miasta wzmocnio
nych oddziałów policji. Służbie po
rządkowej zarzucono brutalne po
stępowanie w czasie weekendowych 
wystąpień.

Wszyskie 7 republik i prowincji 
jugosłowiańskich, z wyjątkiem 
Serbii, przesłały na ręce władz 
Czarnogóry wyrazy poparcia w 
związku z decyzją użycia sił para
militarnych do uciszenia gwałtow
nych wystąpień. Niektórzy obciąża
ją! Serbię odpowiedzialnością za 
wywoływanie rozruchów w Czar
nogórze. Serbom zarzuca się po
dejmowanie prób zyskania popar
cia Czarnogórców dla własnych 
dążeń o umocnienie kontroli nad 
dwoma autonomicznymi prowincja
mi, Wojwodina i Kosowem. W ofi
cjalnym oświadczeniu, Serbia do- 
parła te oskarżenia, określając je 
jako kłamliwe, złośliwe i niezgodne 
z duchem demokratycznym. Wszy
stkie poniedziałkowe protesty mia
ły podłoże ekonomiczno-polityczne 
a nie etniczne. Demonstranci w Ti
togradzie i Niksic wznosili hasła ty
pu: “Rozbić Jugosławię”, “Nie 
chcemy socjalizmu” i “Znieść gło
dowe płace”.



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), WTOREK, 11 PAŹDZIERNIKA (OCTOBER 11), 1988

Niektóre wspaniałe wynalazki 
mają bardzo trudne początki. Dzie
je się tak najczęściej, gdy zbyt wyp
rzedzają swoją epokę, nie trafiając 
na podatny i zainteresowany no
wościami rynek. Tak było z li
czącym już ponad 15 lat systemem 
zapisu obrazów telewizyjnych na 
srebrnych dyskach odczytywanych 
promieniami lasera.

Gy w latach 70-tych znana holen
derska firma Philips opracowała i 
rozpoczęła sprzedaż płyt z filmami 
przeznaczonymi do odtwarzania na 
ekranach domowych telewizorów, 
cały rynek oczekiwał tych możli
wości od taśm magnetycznych. Nie 
przewidywano wówczas takiego jak 
obecnie rozwoju sieci wypożyczalni 
i najistotniejsza dla ludzi była moż
liwość samodzielnej rejestracji 
filmów i programów telewizyjnych, 
tworzących w ten tąni sposób do
mową taśmotekę.

Technologia wkrótce osiągnęła 
poziom umożliwiający zarzucenie 
rynku kasetowymi magnetowidami i 
wydawało się, że srebmo-lśniącej 
płyty Philips’a przegrały batalię. 
Tylko fachowcy mogli wówczas 
dostrzec zalety nowej technologii 
dysków, która wcześniej czy pó
źniej musi okazać swoją przewagę. 
Do rejestracji i odtwarzania syg
nałów użyto bowiem światła lase
rowego, co umożliwiło zagęszczenie 
zapisu do tego stopnia, że na mili
metrze kwadratowym nowej płyty 
można było zapisać ponad milion 
szczegółów.

Najdoskonalsza technologia za
pisu na taśmach magnetycznych 
wymaga setki razy większej powie
rzchni. Jest to zapewnione setkami 
metrów taśmy zwiniętej wewnątrz 
kasety, lecz nietrwałość zarówno 
mechaniczna jak i niebezpieczeń
stwo skasowania nagranych syg
nałów budzą powszechne obawy.

Idei rejestracji optycznej nie za
rzucono, lecz ok. 10 lat zajęło na
ukowcom i inżynierom firm Philips 
i Sony opracowanie systemu, który 
okazał się szlagierem lat 80-tych. 
Podbito najpierw rynek nagrań 
muzycznych.

Miejsce zajmowane na tradycyj
nych płytach długogrających na 
jedno “drgnięcie” rowka prowa
dzącego igłę wystarcza na zapisa
nie lustrzanej powierzchni kilku ty
sięcy punktów, z których można 
odtworzyć cyfry a na ich podstawie 
niemal idealnie wymodelować frag
ment dźwięku. Dzięki spcjalnym 
“trickom” i stosowaniu tzw. kodów 
samokorygujących, dźwięk można 
odtwarzać bez trzasków i szumów,
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Laserowe Audio-Video
nawet z porysowanej płyty CD.

Małe krążki Compact Disc zajęły 
trwale miejsce na rynku płytowym, 
a odtwarzacze laserowe wyparły z 
półek sklepowych najdoskonalsze 
nawet modele gramofonów. Była to 
prawdziwa rewolucja, gdyż Com
pact Disc poza kształtem nie jest w 
żaden sposób podobny do dawnych 
płyt gramofonowych.

Jest to całkowicie nowy system 
wymagający zmiany zarówno apa
ratury odtwarzającej jak i domo
wej płytoteki. Jednak żaden melo
man, który w ciszy i skupieniu wys
łuchał idealnie brzmiącej muzyki 
Compact Disc, nie powróci już do 
płyt długogrających lub taśm man- 
getofonowych.

Sukces systemu Compact Disc 
postanowiono wykorzystać do “od- 
grzania” jego poprzednika — vi
deodisc. Atmosfera jest obecnie 
znacznie podatniejsza, gdyż ludzie 
przestali nagrywać filmy i zadawa
lają się wypożyczaniem ich do odt
warzania w gronie rodzinnym. Roz
legła sieć wypożyczalni video może 
z powodzeniem rozprowadzać za
równo kasety jak i płyty.

Firmy produkujące sprzęt elek
troniczny zaczęły oferować lasero
we odtwarzacze płyt optycznych, 
które podłącza się równocześnie do 
telewizora i wzmacniacza stereo. 
Jeżeli dysponuje się nowoczesnym 
telewizorem stereo, to ilość apara
tury może być znacznie zmniejszo
na bez ograniczenia możliwości 
tworzenia domowego nastroju.

Nowe otwarzacze laserowe mogą 
czytać wszystkie spotykane obecnie 
standardy dysków optycznych, a 
więc 12-calowe z pełnometrażo
wymi filmami, 8-calowe z krótkimi 
filmami, na ogół muzycznymi oraz 
5-cio i 3-calowe dyski muzyczne.

Wprowadzono na rynek kilka no
wości. Małe 3-calowe krążki zawie
rają po kilka najnowszych “prze
bojów” najczęściej muzyki mło
dzieżowej i są jak gdyby następca
mi danych “singli” 45-obrotowych. 
Natomiast na stardadzie 5-calo- 
wym nagrywa się obecnie obraz i 
dźwięk. Na małym krążku wystar

cza wprawdzie miejsca tylko na 
kilka minut obrazu telewizyjnego 
połączonego z dźwiękiem, lecz na 
tym samym dysku nagrane jest 
również kilka dalszych utworów, 
którym towarzyszy nieruchomy, 
zapamiętany obraz.

Wszystkie laserowe dyski zawie
rają nagrania muzyczne najwyż
szej jakości, która nie ulega pogor
szeniu nawet po długim czasie odt
warzania. Zapis obrazu jest podob
nie dobry i trwały, chociaż nie jest 
to już zapis cyfrowy. Ogromna ilość 
szczegółów obrazu telewizyjnego i 
zmiany klatek 30 razy na sekundę 
zajmowałyby przy cyfrowym zapi
sie obrazu kilkadziesiąt razy więcej 
miejsca. Ponieważ łatwiej “wyba
czamy” drobne zakłócenia i znie
kształcenia obrazu niż trzaski i 
szumy w głośnikach, na videody- 
skach zapisuje się podobny sygnał 
jak na taśmach VCR.

Gdy Philips i Sony opublikowały 
na początku lat 80-tych światowy 
standard Compact Disc, przewi
dziano, że ok. 5% miejsca na pły
tach w czasie trwania całego, ponad 
godzinnego nagrania muzycznego, 
będzie przeznaczone na dodatkowe 
informacje cyfrowe. Dotychczas 
podawano numery utworów i upły
wający czas trwania, czasem tytuły 
do wyświetlania na wskaźnikach 
wmontowanych w aparaturę. Mod
ne ostatnio połączenie telewizora z 
aparaturą dźwiękową otworzyło 
nowe możliwości.

Podobnie jak pierwsze kompu
tery domowe używały telewizorów 
do wyświetlania tekstów i grafiki, 
tak obecnie odtwarzacze Compact 
Disc mogą mieć te same możliwoś
ci. Przewidziane miejsca na pły
tach uzupełnia się sygnałami two
rzącymi na ekranie telwizora boga
tą grafikę, która może się zmieniać 
co kilka sekund. Może to być np. 
obrazkowa historia życia i kariery 
wykonawcy; tłumaczenia tekstów 
śpiewnych w obcym języku, ins
trukcje dla amatorów-naśladow- 
ców lub fantazje graficzne towarzy
szące muzyce.

Nowości te dopiero wchodzą na 
rynek i nie są jeszcze powszechnie 
reklamowane, gdyż producenci 
muszą dbać o sprzedaż aparatury 
wyprodukowanej wcześniej. Nie 
wiadomo też, czy ludzie przyzwy
czają się do połączenia wysokiej 
muzyki z programem telewizyj
nym. Dotychczas były to oddzielne 
systemy, których słuchało się w 
różnych okolicznościach.

Popularność i rozpowszechnianie 
mangnetowidów VCR jest tak ogro
mne, że laserowe dyski mają duże 
trudności w przełamaniu monopolu 
taśm. Obecnie jest już na dyskach 
ponad 2 tys. tytułów filmów, lecz 
dystrybucja prowadzona jest głów
nie w Europie. Zaletą dysków, że w 
każdej chwili i natychmiast można 
przełączyć na dowolny fragment 
(taśma wymaga wielominutowego 
przewijania) może nie być zaletą 
wystarczającą.

Rynek może zostać podbity do
piero po wprowadzeniu dysków na
grywanych na domowej aparatu
rze. Pierwsze zwiastuny takiego sy
stemu pojawiły się w profesjonalnej 
aparaturze komputerowej. Od pe
wnego czasu przodujące firmy za
równo amerykańskie jak i japoń
skie sprzedają pamięci kompute
rowe oparte na zapisie optycznym, 
które można wielokrotnie zapisy
wać i kasować. Kilka miesięcy te
mu zasady prostego i taniego sy
stemu wielokrotnej rejestracji syg
nałów na dyskach opublikowała 
amerykańska firma Tandy. Do uz
godnienia standardów i rozpoczęcia 
produkcji upłynie jeszcze wiele lat. 
Popularne obecnie taśmy mają je
szcze przed sobą długi i spokojny 
żywot.

Myśl
Duma, że jest się nieużytecznym, 

spotykana jest częściej, niż duma, 
że jest się pożytecznym. Duma z te
go, że należy się do niezliczonych 
jest dumą z przynależności do bez
użytecznych. Bertolt Brecht

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
17 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. 9 rano — 10 wieczorem. 
6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave. 
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Pasta do ząbów "Signal"
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Proszek do prania "OMO" 
Płyn do prania wełen "Perwoll 

Shampoo"
Krem do prania mankietów 

i kołnierzyków "Saptil"
Krem do czyszczenia "Blix" 
Proszek do czyszczenia WC 

"BLIX"
Płyn do mycia naczyń 

"Sunlicht Dishwasher"
Płyn do płukania tkanin 

"Sunlicht Kuschelweich"
Szczotka do mycia naczyń
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Do cen towarów doliczane są niewielkie opłaty manipulacyjne. 
INFORMACJI UDZIELAJĄ I ZLECENIA PRZYJMUJĄ 

AUTORYZOWANI PRZEDSTAWICIELE PEKAO 
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION
333 North Michigan Avenue BIURO CZYNNE od 9 rano do 6-ej wlecz.
Chicago. IL 60601 w soboty od 9-ej rano do 1 -ej po pot.
Tel. (312) 782-3933 w niedziele biuro nieczynne
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i Krystyna
I Córka Lavransa

Po śmierci tego wnuka Ivara Gjeslinga dwór jego 
miał przejść w obce ręce; Sigurd nie miał bowiem dzieci, 
a najbliższymi jego krewnymi byli synowie Haftora. 
Pan Sigurd był człowiekiem w podeszłym już wieku 
i przez los ciężko doświadczonym, gdyż jego młoda żona 
podczas pierwszego połogu dostała pomieszania zmy
słów. Obecnie od czterdziestu prawie lat żył z obłą
kaną kobietą, ale wciąż jeszcze odwiedzał ją co dnia 
i dbał, aby jej na niczym nie zbywało. Mieszkała ona 
w jednym z najlepszych domostw na Sundbu i miała 
przy sobie stale kilka dziewek, najętych jedynie do jej 
pilnowania. „Poznajesz mnie dzisiaj, Girydo?” — pytał 
mąż. 'Czasami nie odpowiadała wcale, czasami znowu 
mówiła: „Znam ciebie, tyś jest prorok Izajasz, który 
mieszka na Brotveit pod górą Brotveit.” Zawsze sie
działa z wrzecionem w ręku; jeśli się czuła dobrze, 
przędła równą, cienką nić, jeśli jednak miała swój zły 
dzień, wikłała przędzę i rozrzucała po całej izbie wełnę 
wyczesaną przez dziewki. Odkąd Gaute opowiedział 
o tym matce, przyjmowała zawsze pana Sigurda z ser
deczną przychylnością. Ale za nic nie chciała jechać na 
Sundbu, nie była tam od czasu1 swego narzeczeństwa.

Gaute był nieco niższy od innych synów Krystyny.
Przy wysokiej matce i rosłych braciach wydawał się 
prawie niski, ale właściwie był więcej niż średniego 
wzrostu. W ogóle Gaute zmężniał i pod każdym wzglę
dem rozwijał się coraz bardziej, odkąd obaj starsi bra
cia oraz bliźniacy opuścili dwór; w ich towarzystwie 
zachowywał się zwykle bardzo cicho. Mieszkańcy doliny 
uważali go za niezwykle urodziwego, i w istocie twarz 
miał, piękną. Swymi płowymi niby len włosami i sza
rymi, dużymi oczyma, leżącymi pod sklepionym czo
łem, pociągłą, niezbyt pełną twarzą, czerstwą cerą 
i łagodnie wykrojonymi ustami przypominał bardzo 
swego dziada Lavransa. Głowa była pięknie osadzona 
na karku, a w rękach, nieco dużych, lecz foremnych, 
posiadał ogromną wprost siłę. Natomiast dolna część 
ciała była krępa i przykrótka, nogi pałąkowate. Dlatego 
Gaute jedynie do roboty wdziewał krótką bluzę, a naj
chętniej nosił długie szaty, mimo że tego właśnie roku- 
uchodziło wśród mężczyzn za wytworne i dworne no
szenie szat nieco krótszych niż zazwyczaj. Modłę tę 
przejęli chłopi od dostojnych panów przejeżdżających 
przez dolinę. Kiedy jednak Gaute syn Erlenda szedł 
do kościoła albo na biesiadę w odświętnej, długiej po 
kostki szacie, ze srebrnym pasem na szczupłych bio
drach, w narzuconym na barki jysznym^, podbitym 
futrem okryciu, wszyscy słali młodemu gospodarzowi 
na Jórund radosne, życzliwe spojrzenia. W ręku dzier
ży! Gaute zawsze wspaniały, wybijany srebrem topór 
o długim stylisku, należący niegdyś do Lavransa, 
a odziedziczony przezeń po jego teściu, Ivarze Gjeslin- 
gu, i ludziom podobało się nadzwyczaj, że Gaute mimo 
swej młodości kroczy śladami przodków i zarówno 
w ubiorze, jak i w sposobie życia trzyma się starych, 
dobrych, chłopskich zwyczajów.

Na koniu zaś był Gaute najpiękniejszym mężem, 
jakiego można sobie wyobrazić. Był jeźdźcem nie
zwykle zuchwałym; ludzie w dolinie chełpili się tym, 
że w całej Norwegii nie ma rumaka, którego by Gaute 
nie zdołał okiełzać i ujeździć. Zeszłego roku podczas 
pobytu w Bjorgvinie miał pono poskromić młodego 
ogiera, którego do tej pory nikomu nie udało się do
siąść — pod ręką Gautego zwierzę stało się takie po
wolne, że mógł jeździć na oklep i kierować nim wstęgą 
młodej dziewczyny. Kiedy jednak Krystyna wypyty
wała go o tę historię, zaśmiał się tylko i nie chciał nic 
powiedzieć.

Krystyna wiedziała, że Gaute jest lekkomyślny w 
obcowaniu z kobietami. Nie bardzo jej się to podobało, 
ale uważała, że kobiety nie są tu bez winy, stanowczo 
zbyt uprzejmie odnosiły się do nadobnego młodziana. 
Gaute zaś był z natury otwarty i swobodny. Pewnie, 
przeważnie były to tylko zabawy i błahostki, nie brał 
on tych rzeczy zbyt poważnie i nie ukrywał niczego 
przed matką jak Naakkve. Sam przyszedł do niej 
i przyznał się, że ma dziecko z pewną młodą dziew
czyną na Sundbu, było to dwa lata temu. Od pana 
Sigurda dowiedziała się Krystyna, że Gaute hojnie 
wyposażył matkę dziecka, odpowiednio do jej rodu; 
dziecko chciał Gaute wziąć do siebie, skoro odwyknie 
od piersi. Zdawał się serdecznie kochać tę małą có
reczkę, odwiedzał ją, ilekroć bawił w Vaagaa; jest prze
ślicznym dzieckiem, opowiadał z dumą i kazał ją 
ochrzcić imieniem Magnhildy. Również Krystyna była 
zdania, że skoro już zawinił, to najlepiej zrobi, jeśli 
weźmie dziecko do siebie i będzie dlań wiernym ojcem. 
Cieszyła się nawet, że będzie miała przy sobie małą 
Magnhildę. Ale dziecko zmarło nagle w wieku dwu lat. 
Gaute martwił się szczerze dowiedziawszy się o tym, 
ale i Krystynę bolało, że nigdy nie ujrzy swej małej 
wnuczki.

Krystynie zawsze trudno było karać Gautego. W naj
wcześniejszej młodości był bardzo chorowity i wskutek 
tego dłużej trzymał się' matczynej kiecki niż inni syno
wie. Poza tym zaś przypominał bardzo jej ojca. 
W chłopięcym wieku był nadzwyczaj miły i serdeczny; 
poważnie, niby dorosły człowiek chodził obok niej i wy
świadczał jej niejedną drobną przysługę mniemając 
w swej dziecięcej naiwności, że jest ona niesłychanie 
ważna dla matki. Nie, nie mogła być nigdy surowa 
wobec niego, a jeśli z bezmyślności lub pustoty zrobił 
coś złego, to i wtedy wystarczyło parę łagodnych karcą
cych słów, bo chłopaczek był mądry i rozgarnięty.
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“Lira Singers” 
Konkurs Na Znak Graficzny

Zespół “The Lira Singers,” spe
cjalizujący się w muzyce polskiej, 
ogłasza konkurs na znak graficzny, 
który w najlepszy sposób odda
wałby charakter zespołu.

W konkursie mogą wziąć udział 
zarówno profesjonaliści, jak i ama
torzy, obywatele wszystkich kra
jów. Termin zgłoszeń upływa z 
dniem 1-go stycznia 1989 roku, a dla 
zwycięzcy przewidziana jest na
groda, wys. $500 w gotówce. Nagro
da może zostać podzielona pomię
dzy dwóch, lub więcej finalistów, 
którzy zgłoszą identyczne propozy
cje.

Nagrodzony projekt graficzny 
może być używany przez zespół 
“The Lira Singers” jako logo, lub 
nagłówek na papierze do oficjalnej 
korespondencji, a także na okład
kach programów, albumów nagrań 
oraz do innych celów reklamowych.

Organizatorzy konkursu nie za
kładają ograniczeń, co do stoso
wanych środków artystycznych, 
niemniej projekt musi się nadawać 
do reprodukcji przy użyciu tanich 
metod powielania.

Wyboru zwycięzcy dokona Rada 
Dyrektorów zespołu “Lira Singers.” 
Finaliści będą wybrani przez komi
tet pod przewodnictwem Maryi de 
Czarneckiej-Lilien, profesor eme
rytowany Szkoły Instytutu Sztuk 
Pięknych w Chicago (School of the 
Art Institute of Chicago).

Sponsorem konkursu są “The Li
ra Singers” oraz mieszczące się w 
Chicago przedsiębiorstwo konsul
tacyjne MGT Cornerstones.

Zespół “The Lira Singers” jest 
jedyną zawodową grupą w Stanach 
Zjednoczonych, która zajmuje się 
wyłącznie popularyzowaniem mu
zyki polskiej. Na repertuar zespołu

składają się wszystkie rodzaju mu
zyki, a więc polska muzyka poważ
na, ludowa i popularna. W skład 
“The Lira Singers” wchodzi grupa 
wokalistek, chór mieszany, chór 
dziecięcy oraz orkiestra.

W sprawie szczegółowych zasad 
konkursu oraz formularzy zgłoszeń 
można kontaktować się telefonicz
nie pod numerem (312) 561-9197 lub 
(312) 585-1140, lub listownie, pisząc 
na adres “The Lira Singers’” 6033 
N. Sheridan Rd., #34H, Chicago, IL 
60660.

Koncert Ku Czci 
N. M. Panny

Chór parafialny przy par. św. Ja
na Kantego zaprasza na koncert 
“Ave Maria” ku czci Najświętszej 
Marii Panny, który odbędzie się w 
niedzielę, 30 października, o godz. 
2:30 po poł., w kościele przy 825 N. 
Carpenter. Będzie to koncert pieśni 
maryjnych polskich, angielskich i 
hiszpańskich. Serdecznie zaprasza
my do uczestnictwa.

Przy wejściu ofiary dowolne mile 
będą widziane. Koncert poprowadzi 
i będzie dyrygować chórem Jeff 
Vixchulis — organista i kierownik 
chóru.

Zabawa Stow.
Par. Wietrzychowice

Stowarzyszenie Parafii Wietrzy
chowice zaprasza na zabawę je
sienną, która odbędzie się w sobotę, 
22 października, w sali Plac. 90 
SWAP, przy 6005 W. Irving Park Rd. 
Początek o godz. 8 wiecz.

Do tańca gra orkiestra “Perfex.” 
Dochód przeznaczony na remont 
kościoła w Wietrzychowicach.

Zarząd

Do Wszystkich Parafian 
z Otwinowa i Okolicy

Ostatnio doszły do nas informa
cje, że nasz kościół parafialny w 
Otwinowie potrzebuje natychmia
stowego remontu. Aby nie dopuścić 
do kompletnego zniszczenia nasze
go Domu Bożego, powinniśmy jak 
najprędzej pośpieszyć z pomocą 
tym bardziej, że parafianie nie są 
obecnie w stanie zapewnić całkowi
tą pomoc kościołowi.

Dlatego zwracam się z gorącą 
prośbą do wszystkich o pomoc 
przypominając stare porzekadło: 
“ziarnko do ziarnka a zbierze się 
miarka”.. Myślę, że chętnych nie 
zabraknie i w dowód pamięci o 
miejscu gdzie się wychowali złożą 
swoją dotację na konieczny remont 
kościoła.

W porozumieniu z kolegami: Wła
dysławem Misiaszkiem (tel. 736- 
5308) i Eugeniuszem Woźniczką (tel 
227-1507) postanowiliśmy zwołać 
zebranie, które odbędzie się w środę 
19 października w Klubie A AC Eag
les 3519 W. Fullerton. Początek o 
godz. 7:30 wiecz.

Jeszcze raz apelujemy o pomoc i 
gorąco zapraszamy wszystkich na 
to zebranie.
Matt Adamczyk (tel 824-0525 lub 
824-4613)

Po bliższe informacje prosimy 
dzwonić wieczorem na podane powy
żej numery telefonów.

Zebranie Gr. 834 ZNP 
Tow. T. Kościuszki

Miesięczne zebranie Grupy 843 
ZNP Tow. T. Kościuszki odbędzie 
się w środę, 12 października o godz. 
7-ej wiecz. w sali SPK przy 3242 N. 
Pulaski Rd.

Członków prosimy o liczny udział. 
J. Marolewski — prez. 

A. Pawlak — sekr.

żeby kawa zdążyła na śwląta najlepiej przekazać zlecenie 
już w październiku lub w pierwszej połowie listopada.

PEKAO TRADING CORPORATION
dostarcza w Polsce na zlecenia z USA znane, wysoko cenione, znakomite gatunki 
palonej, kawy ziarnistej, w szczelnych, eleganckich opakowaniach po 25 dkg.,
odpowiednich na prezenty:
Nr. Paczki Ilość kawy
Nr 88011 1 kg net
KAWA ZIARNISTA
PALONA-

(paczkowana w kraju) 
100%-Arabi ka'-

Nr 88012 3 kg net
KAWA ZIARNISTA
PALONA-

(paczkowana w kraju)
100%'Arablka' -

Nr 88021 1,45 kg net
KAWA ZIARNISTA
PALONA-
KAWA ROZPUSZCZALNA -

$18.00

250 g x 12 opak.

$14.00
250 g x 5 opak.
1OO g x 2 opak.

Nr 88025 1 kg net
KAWA ZIARNISTA
PALONA luzom-w jednej 
torbie, (palona I paczkowa
na w kraju) 100% 'Arablka' -

Nr 88026 3 kg net
KAWA ZIARNISTA
PALONA luzem - w jednej 

torbie, (palona i paczkowa
na w kraju) 100% 'Arablka* -

Nr BC006 3 kg net
KAWA ZIARNISTA 'Eduscłio' -

$5.60

$15.70

$27.00 
100 gx 30 opak.

Nr BC009 0,8 kg net
KAWA ROZPUSZCZALNA

■Neatle" -

$24.50

200gx4ałoikl

Nr BL001 5 kg net $28.00
KAWA ZIARNISTA PALONA 1,0 kg X 5 Opak.
'Mieszanka' -

Nr BL002
KAWA ZIARNISTA - 
KAWA ZIARNISTA- 

4 kg net $24.00 
250 gx 12 opak. 
100 g x 10 opak.

Cena
$6.00

250 gx4 opak.

Za realizacją zleceń na paczki pobiera sląopłaty 
w wysokości zależnej od wartości zlecenia dla 
jednego odbiorcy; przy zleceniach o wartości 
do $10.00 opłata s $1.00, ponad $10.00 do $25.00 
opłata a $2.00, ponad $25.00 do $50.00 s $3.00, 
ponad $50.00 do $100.00 s $4.00

Informacji udzielają /zamówienia przyjmują
AUTORYZOWANI PRZEDSTAWICIELE PEKAO

ORAZ

PEKAO TRADING CORPORATION
470 Park Ave. South, (róg 32 ulicy) New York, NY iccą Tel.: (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel.: (312) 782-3933

Biura są czynne: od 9-ej rano do 6-ej po południu,
w sobotę od 9-ej do 1-ej po południu, w niedzielę biura nieczynne.

Sejmik Wydziału Kobiet 
Okręgu 13 ZNP

Bezpłatne Lub Ulgowe 
Badania Lekarskie w 
Ciągu Października

Pięciu lekarzy mających swoje 
biura pnr. 2716 N. Central oferują w 
ciągu Miesiąca Zdrowia Rodziny, w 
październiku, szereg badań bezp
łatnie lub za ulgową opłatą.

Specjalista w zakresie medycyny 
rodzinnej, dr Sarkis Barupian ofe
ruje w każdy piątek w miesiącu 
październiku sesje “Wy mówicie.- 
..ja słucham” w godzinach od 9 rano 
do 5 po południu zupełnie bezpłat
nie. Telefonujcie na numer 622-0707 
dla umówienia się.

Specjalistka chorób dziecięcych 
— pediatra — dr Margaret Sieran- 
towicz oferuje szczepienia o $20 po
niżej regularnych opłat w paździer
niku. Telefonujcie na numer 622- 
0707 dla umówienia się.

Specjaliści od chorób raka, dr 
Karathu Thomas i Lilliana Jovano
vic oferują w październiku bezpłat
ne konsultacje w czwartki między 2 
po południu a 6 wieczór co do 
wczesnego stwierdzenia choroby 
raka i zapobiegania tym chorobom. 
Konsultacje obejmują historię cho
roby, mierzenie ciśnienia krwi, kwe
stionariusz związany z zapobiega
niem chorobom raka i inne bada
nia. Telefonujcie na numer 745-6958 
w celu umówienia się na wizytę.

Specjalistka od alergii, dr Dolly 
Thomas oferuje w październiku 
bezpłatne konsultacje w sprawach 
alergii i badania funkcjonowania 
płuc w każdy wtorek między 2 a 5 po 
południu. Nie potrzebne zamawia
nie wizyty. Po bliższe informacje te
lefonujcie: 745-6958.

Msza Św. w Intencji 
Więźniów Politycznych

Chicagoski Oddział Polskiego Sto
warzyszenia Byłych Więźniów Po
litycznych Niemieckich i Sowiec
kich Obozów Koncentracyjnych za
wiadamia, że w niedzielę, 30 paź
dziernika o godz. 9:30 rano odpra
wiona zostanie msza św. w kaplicy 
Polskich Ojców Jezuitów (4105 N. 
Avers) za duszę śp. Wandalina Jas
trzębskiego oraz wszystkich zagło
dzonych, zamęczonych i zmarłych 
więźniów politycznych niemieckich 
i sowieckich obozów koncentracyj
nych.

Komunikat 
Rycerzy Niepokalanej 
“...On rozda miłość, jak dziś moca
rze rozdają broń...” J. Słowacki.

W dziesiątą rocznicę pontyfikatu 
Ojca Świętego Jana Pawła II — 16 
października 1988 Rycerstwo Nie
pokalanej zgromadzi się w kościele 
św. Jakuba 5730 W. Fullerton Ave. 
w Chicago, II. o godz. 10:30 rano, 
aby uczestnicząc we Mszy św. 
wspólnie dziękować Bogu za tak 
wielki Dar Miłości dla świata.

Bezpośrednio po Mszy św. mło
dzież Rycerstwa Niepokalanej wy
stąpi z okolicznościowym religij
nym programem.

Do wspólnego dziękczynienia Ry
cerze Niepokalanej zapraszają wszy
stkich — bardzo serdecznie.

Zebranie Gr. 877 ZNP 
Tow. Tys. Walecznych 
Grupa 877 ZNP Tow. Tysiąc Wa

lecznych zawiadamia, iż miesięcz
ne posiedzenie odbędzie się w środę, 
12 października, o godz. 7:30 wiecz., 
w sali Plac. 90 SWAP, przy 6005 W. 
Irving Park Rd.

Prosimy o liczny udział w zebra
niu.

S. Krukar — sekr.

Polska Książka 
w Każdym 

Polskim Domu

Sejmik Wydziału Kobiet Okręgu 
13 ZNP dobył się 25 września, w 
Domu Młodzieży, obok głównej sie
dziby ZNP, pnr. 6038 N. Cicero Ave.

Obrady otworzyła komisarka 
Wydziału Kobiet Okręgu 13 Helena 
Wojnar i serdecznie powitała dele
gatki, licznie przybyłych gości i 
poprosiła Eleonorę Tragarz do od
śpiewania hymnów narodowych.

Minutą milczenia oddano cześć 
pamięci śp. prezesa Alojzego Ma- 
zewskiego i Jego pracy dla dobra 
wszystkich członków ZNP i całej 
Polonii.

Inwokację odmówił Józef Szczech, 
a następnie kom. Halina Wojnar 
powołała sekr. Stanisławę Kalduś o 
odczytanie protokółu z 1986 r.

Wiceprezeska Loretta Chabalow- 
ska przywitała dostojnych gości, 
którzy siedli przy stole prezydial
nym: prezes — Helena Szymano- 
wicz, skarbnik — Edward Moskal, 
dyrektorzy: J. Wesołowska, S. Sta- 
wiarski, K. Musielak i R. Kolpacki, 
byli dyrektorzy: B. Helkowska, F. 
Stawiarska i B. Migała i komisarz 
Okr. 13 Stanisław Scibło, kom. Okr. 
13 J. Całka.

Obecni byli również: były kom. 
Okr. 13 J. Sikora i prezesi Gmin: 3 
— P. Marut, 41—J. Szczech, 75 — S. 
Bogobowicz, 91 — Pestrak, kasjer 
Gminy 120 A. Dudek, zarządca 
Pism Związkowych A. Szplit i re
daktor “Zgody” W. Wierzewski.

Przysięgę od delegatek odebrał 
skarbnik Edward Moskal, a Komi
sarka powołała komietety: man
datów, rozwoju, rezolucji i przystą
piono do obrad.

Komisarka Halina Wojnar zdała 
sprawozdanie z działalności Okręgu 
13, który przoduje w zakresie zdoby
wania nowych członków i może po
szczycić się sukcesem w pracy 
związkowej i organizacyjnej. Pod
czas sejmiku przew. komitetu roz
woju Irena Szczech rozdała pienięż
ne nagrody od Wydziału Kobiet i 
kom. Haliny Wojnar następującym 
delegatkom wydziałowym: A. Brze
zińska, J. Soberska, H. Maciorow- 
ska, A. Halvorsen, E. Kaldus, Hen
ryka Szczepankowska i B. Helkow-

Zebranie Pol.-Am. 
Ligi Politycznej

Miesięczne zebranie Polsko-Ame
rykańskiej Ligi Politycznej odbę
dzie się w środę, 12-go październi
ka, w sali Janina’s Lounge & Ban
quet Hall, 3459 N. Milwaukee Ave., 
o godz. 7:30 wieczorem.

Apelujemy do wszystkich człon
ków o liczny udział, gdyż mamy 
wiele spraw do załatwienia w 
związku z wyborami do władz sta
nowych i powiatowych.

J. Jurek — prezes 
Ann. J. Halvorsen — gen. sekr.

Zebranie Klubu Syrena 
w Brighton Park

Klub Syrena w dzielnicy Brighton 
Park organizuje swe powakacyjne 
posiedzenie we wtorek, 18 paździer
nika, w sali Polonia Banquets, przy 
4604 S. Archer Ave. Początek o godz. 
7:30 wiecz.

Prosimy członków o liczny udział. 
M. Dybalski — prez. 

L. Siorek — sekr.

Zebranie Klubu Łęczan
Zakrząd Klubu Łęczan zawiada

mia, iż powakacyjne zebranie od
będzie się w niedzielę, 16 paździer
nika, o godz. 2 po poł., w sali ZKP, 
przy 5835 W. Diversey Ave.

Mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia. Prosimy członków o li
czny udział.

M. Bandur — sekr. 

ska. Komitet rozwoju: Irena 
Szczech — przewodnicząca, Stanis
ława Kaldus i Henryka Szczepan
kowska.

Szczegółowe ustne sprawozdanie 
z prac zdały z Gminy: 3 — Loretta 
Chabalowska, 41 — Irena Szczech, 
75 — Zofia Legenza, 91 — Kamilia 
Kopielska, 120 — Eleonora Tra
garz, 178 — Blanche Helkowska. 
Sprawozdania pisemne złożyły 
przedstawicielki poszczególnych 
grup.

Komitet mandatów w osobach: 
Ann Halvorsen i H. Dudek, zdał 
sprawozdanie informacyjne, że w 
sejmiku brało udział 8 gmin i 13 
grup.

W swoim przemówieniu skarbnik 
Edward Moskal złożył życzenia de
legatkom dlaszego rozwoju w pracy 
dla ZNP, a także przekazał infor
macje z National Fraternal Con
gress. ZNP jest jedną z 7 bratnich 
organizacji, wchodzących w skład 
Kongresu i ze współpracujących. 
Apelował o zapisywanie nowych 
członków, szczególnie młodzieży, 
ażeby powiększyć szeregi Związku.

Komisarz Okr. 13 Stanisław Ścib- 
ło apelował o to, ażeby nadal 
utrzymać pierwszeństwo w zapi
sywaniu członków, życząc powo
dzenia sejmiku, na którym dele
gatki tak gorliwie pracują.

Kolejno przemawiali dyrektorzy: 
Stanisław Stawiarski, Roman Kol
packi, Kazimierz Musielak i Jean 
Wesołowska, także kom. Okr. 12 J. 
Całka.

Prezeska Helena Szymanowicz w 
swym przemówieniu zdała spra
wozdanie z prac organizacji Natio
nal Fraternal Congress. Mówiła o 
działalności humanitarnej i o tym, 
że np. organizacja zapłaci za psa 
dla niewidomego, lub pomoc dla po
trzebujących albo udzieli stypen
diów. Prezeska poinformowała, że 
jest teraz także stypendium im He
leny Moll oraz Dobroczynności. 
Przygotowujemy się do Balu Do-, 
broczynności, który odbędzie się 19 
listopada w Mayfair. Zachęcała też 
do słuchania audycji radiowych 
WPNA.

Ponieważ w listopadzie odbędą 
się wybory, poleca głosować na Po
laków, ubiegających się o wybór na 
różne stanowiska, szczególnie pa
miętać o kobiecie, Aurelii Puciń- 
skiej.

Komitet rezolucji w osobach: 
Blanche Helkowska — przewodni
cząca, K. Pytel, A. Brzezińska i 
Eleonora Tragarz przedstawił pro
jekt rezolucji, którą zatwierdzono.

Następnie redaktor W. Wierzew
ski prosił o nadsyłanie do “Zgody” 
informacji o pracy Grup i zdjęć. Za
rządca Pism Związkowych Antoni 
Szplit życzył dalszej owocnej pracy.

Odznaczenie “Woman of the Ye
ar 1988” otrzymała była kom. Ka
zimiera Pytel za wydajną pracę. 
Nagrodę laureatce wręczyła prezes 
Helena Szymanowicz; był nią pa
miątkowy puchar z dedykacją “Po
lish National Alliance Woman of the 
Year 1988”.

Po odroczeniu sejmiku podano 
smaczną kolację.

Henryka Szczepankowska, 
korespondentka

PROGRAM

WTOREK, ŚRODA

‘Ród Gąsieniców,” czwarty ode 
ecia godzina programu: 
rodzina z Władysławem Siłą —

NAJTAŃSZA, NAJSOLIDNIEJSZA, NIEZAWODNIE DZIAŁ AJACA OD WIELU LAT FIRMA

POLONEZ Parcel Service
ogłasza najtańszą cenę na paczki własnego pakowania do Polski

Tvlkft ACC za każdy funt
■ yll®V (Bez Kombinacji Wagowo-Cenowych)

Paczki przyjmuje ponad 60 autoryzowanych dealerów firmy Polonez na terenie Chicago i okolic.
Pytajcie tylko o usługi Polonez a on nie zawiedzie Waszego zaufania i dostarczy terminowo paczki na Święta.

Tel. 1-413—567-9523
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50.00 21.00

504
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Rocznie (1 yr.) 
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(6 mos.)
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Tylko 

Weekendowe Wydane 
Rocznie (1 yr.) 
Półrocznie

(6 mos.)
W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 

Numer Weekendowy (Single Weekend Copy)....

Batalia o “Solidarność”
Sytuacja w Polsce rozwija się na ogół tak, że 

zawsze można powołać się na jakiegoś rozmów
cę o bardziej lub mniej radykalnych przekona
niach, który taki obrót sprawy przewidział.

Jednak ujawnienie przez załogę jednego z 
wrocławskich zakładów tajnego pisma partyj
nego, stanowi pewne zaskoczenie. Wydaje się 
też, że może to zagrozić pomyślnemu przepro
wadzeniu — zaplanowanych na połowę paź
dziernika — rozmów przy okrągłym stole.

Lech Wałęsa — co prawda — liczy się z moż
liwością prowokacji, której celem byłoby właś
nie udaremnienie tych rozmów, ale jest gotów
— jak stwierdził w rozmowie telefonicznej — 
odmówić w nich udziału, jeśli dokument okaże 
się poważny.

Zdaniem niektórych obserwatorów, pismo 
było próbą uspokojenia zwolenników twardej 
linii w partii, którzy poczuli się obrażeni obiet
nicą rozmów z “Solidarnością” ze strony rządu.

List zawiera stwierdzenie, że władze nie za
mierzają zalegalizować “Solidarności” w żad
nej formie. Na terenie zakładu ma pozostać je
den związek zawodowy, uprawniony do działa
nia, tj. związek rządowy — aby uniknąć “nie
korzystnego współzawodnictwa w miejscach 
pracy.” Pismo nakłania działaczy partyjnych, 
aby donosili władzom prokuratorskim o każdym 
posunięciu komitetów organizacyjnych “Soli
darności” oraz by starali się przekonać osoby 
zaangażowane w struktury niezależnego związ
ku, by przeszły do tzw. neo-związków, czyli 
partyjnych związków Miodowicze.

Pismo podaje również, że ponad 150 komi
tetów “Solidarności” zaczęło działać otwarcie 
po przerwaniu strajków i podkreśla, że sprawa 
“Solidarności” może być podjęta i rozwiązana 
“jeśli w kraju będzie spokój, a gospodarka bę
dzie się rozwijała pomyślnie.”

Jednocześnie jednak władze coraz to rejestru
ją nowe stowarzyszenia, kluby itp., nawet o 
charakterze politycznym, nawet takie, które 
odżegnują się od tego, że mogą stanowić za
lążek przyszłej partii politycznej.

Tak jest np. z klubem politycznym “Dzieka
nia,” na którego czele stoi Stanisław Stomma i 
którego pierwsze zebranie organizacyjne odby
ło się w ubiegłym tygodniu, tak jest ze świeżo 
założonym w Poznaniu klubem “Ład i Wol
ność,” tak jest z zarejestrowanym ostatnio (20 
września) demokratycznym klubem chrześci
jańskim Zabłockiego, który otwarcie wyraża na
dzieję na utworzenie chrześcijańsko-demokra- 
tycznej partii. Nadzieję wzmocnioną sugestia
mi ze strony władz, które obiecują zwiększenie 
liczby istniejących w Polsce partii do 4.

Czy miałaby to być jeszcze jedna partia — 
poza Zjednoczonym Stronnictwem Ludowym i 
Stronnictwem Demokratycznym — która w ni
czym nie naruszałaby systemu monopartyjnego
— to inna sprawa.

Rzecznik “Solidarności,” Janusz Onyszkie
wicz podkreślił w wywiadzie udzielonym pod 
koniec ub. tyg. J. Chołodeckiemu z programu

WPNA, że — być może — władze chcą w ten 
sposób okazać dobrą wolę “rejestrowania tego 
typu stowarzyszeń, ale zasadnicza batalia bę
dzie o ‘Solidarność’.”

O słuszności tego stwierdzenia świadczy cały 
szereg posunięć ze strony rządowych przeciw
ników “Solidarności.” Świadczy tajne pismo, 
świadczą powtarzające się pogróżki pod adre
sem działaczy “Solidarności,” jak np. ostatnie 
ostrzeżenie skierowane do aktywisty wrocław
skiego “Dolmelu,” Jerzego Boguszewskiego, że 
jeśli nie zaprzestanie otwartej działalności 
związkowej na terenie zakładu to grozi mu po
stępowanie prokuratorskie, świadczy wypo
wiedź Urbana na konferencji prasowej, że “nie 
można tworzyć faktów dokonanych przed roz
mowami okrągłego stołu” (to o nowych komite
tach “Solidarności”).

Czymże jednak jest powołanie przeciwnika 
“Solidarności,” Mieczysława Rakowskiego na 
stanowisko premiera, jak nie tworzeniem “fak
tów dokonanych przed rozmowami okrągłego 
stołu?” (Na ten aspekt zmiany premiera zwraca 
uwagę Aleksander Paszyński).

Czym jest — prowokacja to czy nie — ostatnie 
tajne pismo do komunistycznych działaczy za
kładowych?

Co prawda istniały inne tendencje. Wiado
mo, że wcześniej proponowano utworzenie no
wego rządu kolejno: Malinowskiemu i Bace i że 
obaj odmówili. Wiadomo też, że Paszyński nie 
jest jedyną osobą, która odmówiła Rakow
skiemu współpracy. Zrobili to także profesoro
wie Trzeciakowski i Białkowski. Przynajmniej 
tak twierdził, we wspomnianym wyżej wywia
dzie Janusz Onyszkiewicz.

Wszystko to świadczy o “przejściowości” 
rządu Rakowskiego. Co do tego są zgodni nie
mal wszyscy rozmówcy i obserwatorzy. “Nikt 
nie chce wiązać swojej przyszłości politycznej z 
kimś o tak słabych rokowaniach, jak Rakow
ski,” stwierdził Onyszkiewicz w wywiadzie. 
Niesławne pismo może zaszkodzić np. głównie 
jemu.

Ze strony opozycji batalia o “Solidarność” 
również przybiera na sile.

Wiceprzewodniczący “Dziekanii,” Aleksander 
Hall, pomimo łaskawości władz dla tego klubu, 
mówi, że uważają oni Wałęsę za bezsprzeczny 
autorytet, a sprawę przywrócenia legalnego 
statusu “Solidarności” za podstawową — za 
sprawę nr 1. Znalazło to oficjalny wyraz w for
malnym oświadczeniu wydanym przez klub 
“Dziekania.”

Jacek Kuroń w pierwszym od 20 lat publicz
nym spotkaniu z młodzieżą (co prawdopodob
nie również ma świadczyć o liberalności władz), 
stwierdził, że “Solidarność” jest potrzebna pol
skim robotnikom, którzy nie ufają zdomino
wanym przez komunistów związkom oficjal
nym.

Najważniejsze w tej sprawie jest jednak spon
taniczne organizowanie się “Solidarności” bez 
czekania na oficjalne pozwolenie, w coraz więk
szej liczbie zakładów pracy.

Ostrożność Nie Zawadzi!
Niestety, ale najczęściej nieszczęścia zmu

szają nas do zwrócenia uwagi na sprawy oczy
wiste, na to, byśmy byli ostróżniejsi w naszym 
życiu codziennym. Pod koniec ubiegłego tygo- 
dznia cztery osoby straciły życie, zaczadzone 
dwutlenkiem węgla wydzielającym się z pieca 
do ogrzewania, bo jak się okazało, kominy w 
domach ofiar były zatkane.

Żyjemy w komfortach. W lecie korzystamy z 
centralnego ochładzania, czy też klimatyza
torów zainstalowanych w oknach naszych 
mieszkań. W zimie, wystarczy przekręcić włą
cznik i piec zaczyna ogrzewać pomieszczenia w 
których przebywamy.

Wielu właścicieli domów zapobiegliwie przy
gotowało się na tę ewentualność sprawdzając 
piece i przewody wentylacyjne. Są jednak tacy, 
którzy zapominają o tych podstawowych środ
kach ostrożności, które niestety mogą często 
okazać się zbawczymi.

Dołączamy więc do władz miejskich i przed
stawicieli straży pożarnej którzy apelują do 
wszystkich mieszkańców naszej metropolii,

aby koniecznie przeprowadzili kontrolę swych 
pieców, szczególnie zaś przewodów wenty
lacyjnych, czyli kominów i rur odprowadza
jących gazy wytwarzane w czasie palenia do 
komina.

Jeśli nie jesteśmy w stanie sami tego zrobić, 
powinniśmy wynająć specjalistów. Przez lato 
niejednokrotnie ptaki mogły uwić gniazdo na 
kominie, mogły się też tam dostać inne mate
riały, które spowodowały zamknięcie odpływu 
gazów. Nie powinniśmy pozwolić na to, by ta
kie właśnie przeoczenie miało odebrać nam ży
cie.
Bądźmy też ostrożni, kiedy przygotowujemy 
piec do zimowej pracy. Gazownia przypomina, 
że zanim zapalimy wieczny palnik powinniśmy 
przypomnieć sobie procedurę tej czynności, 
abyśmy nieostrożnie nie spowodowali wypad
ku. Pamiętajmy, że piec też potrzebuje konser
wacji i czyszczenia.

Nie żałujmy pieniędzy na tego rodzaju in
westycje, bo opłacą się one stokrotnie.

ZWf/ iftszą:
Umieszczone poniżej opinie nie zawszei 
st} zgodne ze stanowiskiem Redakcji^

Odpowiedzialność
NOWY DZIENNIK, NY - Prze

wodniczący Izby Reprezentantów, 
demokrata z Teksasu Jim Wright 
uważa, iż postąpił całkowicie w po
rządku i zgodnie z dobrymi obycza
jami, gdy stwierdził przed tygod
niem, iż CIA prowadzi w Nikaragui 
potajemną operację mającą na ce
lu destabilizację istniejącego po
rządku, wywołanie zamieszek w 
tym kraju i spowodowanie wskutek 
tego gwałtownej reakcji komuni
stycznego rządu Ortegi. Ewentual
ne represyjne poczynania sandi- 
nistów stanowiłyby, zdaniem Wrigh
ta, doskonały pretekst dla jastrzębi 
administracji Waszyngtonu do przer
wania pokojowych rozmów między 
obecnymi władzami Nikaragui a 
partyzantami, niwecząc szanse na 
realizację tzw. planu Ariasa.

Wright, żarliwy przeciwnik ame
rykańskiej pomocy dla nikaraguań- 
skiego ruchu oporu, nie tylko nar
uszył zasady etyczne obowiązujące 
członka Kongresu, lecz przekroczył 
granicę dzielącą działania politycz
ne na rzecz sprawy od poczynań sz
kodzących krajowi, który winien 
reprezentować. Jako przewodniczą
cy Izby miał dostęp do informacji o 
tajnych operacjach Stanów Zjed
noczonych, które zobowiązany był 
trzymać w sekrecie. Ujawniając je 
naraził na szwank interes swego 
kraju w tej części świata, a także 
zagroził bezpieczeństwu tysięcy prze
ciwników reżimu Ortegi w Nikara
gui.

Stwierdzeniem swym dał wyra
źnie do zrozumienia, iż partyzancki 
ruch walczący z komunistycznym 
rządem jest w istocie sztucznym 
tworem wywołanym i podtrzymy
wanym na siłę za pieniądze CIA. 
Innymi słowy mówiąc, Wright zda- 
je się twierdzić, że społeczeństwo 
Nikaragui jest zachwycone panu
jącym systemem politycznym, zaś 
garstka protestujących robi to wy
łącznie za dolary.

Zapomniał widać przy tym, że już 
rok temu Ortega zobowiązał się w 
ramach planu Ariasa zagwaranto
wać wolność prasy i zgromadzeń 
politycznych oraz rozluźnić central
nie sterowaną gospodarkę. Jak wia
domo, nie dotrzymał słowa, a bru
talne rozpędzenie demonstracji 10 
czerwca w Nandaime i zamknięcie 
na parę tygodni czsopisma La 
Prensa świadczy, iż nie ma zamia
ru stosować się do propozycji za
wartych w poronionym i nadmier
nie rozreklamowanym planie Aria
sa.

Nawet więc gdyby to CIA orga
nizowało ową demonstrację (cze
mu obecnie w Kongresie zaprze
czono) , to i tak Ortega w ramach 
pluralizmu winien był zezwolić na 
przeprowadzenie jej do końca. Czy
żby więc demokrata Wright uważał 
rozpędzenie protestujących prze
ciwników reżimu za akcję uzasad
nioną, a zamknięcie tygodnika La 
Prensa za przejaw demokratycz
nych zmian zachodzących w Nika
ragui?

Ale wypowiedź Wrighta wymie
rzona była głównie przeciwko ad
ministracji Ronalda Reagana, sta
nowiąc jedną z kolejnych prób od- 
grzania histerii związanej z sek
retnymi poczynaniami Białego Do
mu, o których nie informuje się 
Kongresu i społeczeństwa. Ponie
waż obecnie dyskutowany jest pro
jekt ustawy domagającej się od 
prezydenta USA ujawnienia Kon
gresowi wszystkich tajnych opera
cji w ciągu 48 godzin od ich rozpo
częcia, zamierzał przeto, przez roz
ognienie namiętności wokół — rze
komo spiskowych — ciągot Reaga
na, przyśpieszyć jej uchwalenie. 
Jednocześnie pragnął zapewne przy
służyć się kandydatowi demokra
tów na prezydenta przerzuceniem po- 
dejrżenia na obecną administrację.

Nie od dziś wiadomo, że w polity
ce nie ma sentymentów, chociaż 
akurat demokraci tak pilnie strze
gący praw ludzkich, np. w Republi
ce Południwej Afryki, winni zau
ważyć również 2000 więźniów po
litycznych reżimu Ortegi (wg da
nych Departamentu Stanu; Nika- 
raguańska Organizacja na Rzecz 
Praw Człowieka zebrała nazwiska 
7690 więzionych za przekonania). 
Jednak Wright uczynił coś więcej — 
postąpił zdradziecko przekładając 
partykularne interesy partyjne nad 
bezpieczeństwo kraju oraz starając 
się przeforsować własne stanowi-

Antom Skwara

“Spadanie”
Specjalnie dla “Dziennika Związkowego” 

Korespondencja z Polski
Gdy statystyka kłóci się ze zd

rowym rozsądkiem, należy wierzyć 
rozsądkowi — to jest podstawowa 
zasada w gospodarce. Z tego wzglę
du informacje o wynikach pier
wszego półrocza, w tej wersji w ja
kiej je niedawno podano wnoszą 
bardzo niewiele. Jedne dziedziny 
przemysłu wykazują bardzo wyso
ką dynamikę — i tu ich lista — inne 
niską, czy zgoła regres. W sumie, 
przemysł jako całość chyba jakąś 
dynamikę wykazał, ale wynika to z 
raczej omówienia, bo dokładniej
szych danych nie podano, a przecież 
wskaźnik wzrostu produkcji prze
mysłowej był każdorazowo głównym 
elementem “sukcesu”. O wiele wy
mowniejsze są sformułowania, cho
ćby z “Życia Warszawy”: “...nie 
można także powiedzieć iż minione 
półrocze było nieudane we wszyst
kich bez wyjątku dziedzinach”, al
bo też: “Powodów do optymizmu w 
żadnym jednak przypadku nie ma”.

To wszystko wiedzieliśmy i bez 
gazety. Życie jest wymowniejsze 
niż Główny Urząd Statystyczny. 
Zresztą, w niektórych przypadkach 
dane GUS potwierdzają, co każdy z 
nas widzi i czuje. Ceny towarów i 
usług wzrosły o 51 procent, a“GUS 
przewiduje jednak, że obecnie już 
następuje “wyhamowanie” dyna
miki wzrostu cen w przeciwnym 
bowiem przypadku wskaźnik ów 
mógłby z końcem roku się podnieść 
nawet do wysokości 150 proc.”Jesz- 
cze dwa-trzy miesiące temu naj
więksi pesymiści wśród opozycyj
nych ekonomistów przewidywali 
inflację rzędu 80-100 proc. Pocze
kamy, zobaczymy. Na razie nie 
czuje się tego co GUS “przewidu
je”.

Oczywiście planuje się już kroki 
zaradcze. W tymże komunikacie 
stwierdza się, że “bez zdecydo
wanych działań prowadzących do 
względnej choćby równowagi pienię- 
żno-rynkowej nie uda się gospo
darki sprowadzić na właściwe tory 
rozwoju”. Warto może przypom
nieć, że owe zdecydowane działanie 
prowadzi się już ponad czterdzieści 
lat. Ostatnie takie działanie zmie
rzające do równowagi to była — 
jest! — tegoroczna podwyżka cen. 
Znaczy się, będą następne.

Co się zbiera w Związku Radziec
kim kiedy jest nieurodzaj? Plenum 
KC—głosi anegdota. U nas Ple
num KC już się było zebrało, teraz 
kolej na dalsze zebrania. Każda 
upadająca ekipa poprawia swoje 
samopoczucie przy pomocy serii 
niekończących się narad, na któ
rych zagaduje się czy raczej zama
wia niebezpieczeństwo. Taka swoi
sta czerwona magia: mówię, mó
wię i może coś wreszcie z tego mó
wienia wyniknie. A więc odbyło się 
kolejne posiedzenie Rady Konsul
tacyjnej przy przew. Rady Pań
stwa, poświęcone tym razem ochro
nie środowiska do roku 2010! Stwier
dzono, że trzeba nadać znaczenie, 
przeznaczyć środki, odpowiednio 
wychowywać i takie różne, w tym 
zmienić strukturę gospodarki — 
bagatela.

Wszyscy wiedzą, że to wszystko 
było już wiele razy aż do znudzenia 
powtarzane i że zrobienie czego
kolwiek jest niemożliwe. Ani teraz, 
ani tym bardziej do roku 2010 — 
chyba, że się całkiem rozpadnie 
przemysł i siłą faktu przestanie 
truć. Albo też — mówiąc delikatnie 
— sytuacja polityczna będzie na ty
le inna, że są bezprzedmiotowe ja
kiekolwiek plany w tym zakresie, 
podejmowane przez schyłkową eki
pę, która rządzić może jeszcze bar
dzo długo, ale niczego nie jest już w 
stanie zrobić.

Dotychczas uważałem, że z Rady 
tej nie ma wielkiego pożytku, ale i 
szkody przynosi ona niewiele, teraz 
jednakże zmieniam zdanie. Branie 
udziałuw takim zamulaniu mózgów 
nie licuje z pozycją tych przyz
woitych osób, które się tam zna
lazły. Co innego szef, on załatwia 
tam swoje sprawy. Pokazuje, że 
widzi ważne problemy i myśli o ich 
rozwiązaniu na tyle odległym, że 
nie stanowi to bieżącego zobowią
zania. I jeszcze jedno. Gdy groziło

sko w sprawie Nikaragui, skoro nie 
był w stanie demokratyczną meto
dą przekonać w dyskusji swoich 
oponentów w Kongresie.

Należy tylko wyrazić nadzieję, iż 
coraz częstsze przypadki przecieku 
informacji z Kongresu skłonią wię
kszość do odrzucenia wspomniane
go projektu.

ck

mi zostanie na drugi rok w klasie, 
dyskutowałem z nauczycielami o 
tym co MY będziemy przerabiać w 
następnej. Takie właśnie zama
wianie i stąd chyba ten rok 2010.

Inna narada zwołana na pocie
szenie w związku z wynikami I pół
rocza zgromadziła wokół I sekreta
rza, I sekretarzy wojewódzkich, a 
także inne ważne persony. Co tam 
mówiono nie ma naprawdę żadnego 
znaczenia. W ciemno przyjmuję że 
same słuszne rzeczy, a wśród nich, 
że: “postęp dokonuje się wciąż zbyt 
powoli”. Zapewne chodzi o postęp 
wyrażony w dynamice przedsta
wianej przez GUS, która w dużym 
stopniu wyraża wzrost cen, a w 
handlu zagranicznym wzrost urzę
dowych kursów walut.

Zachodnim ekspertom, polity
kom, biznesmanom nie ma co się 
dziwić, że gdy widzą wzrost pro
dukcji, to uważają że jest postęp. 
Skąd im ma przyjść do głowy że ro
bi się głównie rzeczy, których nikt 
za normalne pieniądze nie potrze
buje, że wzrost produkcji oznacza 
rabunkowe zużycie już resztek su
rowców, parku maszynowego, do- 
trucie środowiska i domęczenie lu
dzi? Ale nasi powinni to już zrozu
mieć. Panowie i towarzysze! Nie 
ma “zbyt wolnego postępu”, bo nie 
ma żadnego postępu. Jest regres, 
jest katastrofa! Dopóki sobie tego 
wszyscy głośno nie powiemy, do
póty nic się nie zmieni na lepsze.

Pożyteczna Plaga
Ogromne ilości małych ropuszek 

nawiedziły powtórnie osiedle dla 
emerytów w New Port Richey 
(Floryda), dosłownie blokując 
drzwi i przywołując obrazy z fil
mów grozy, jak np. słynne “Ptaki” 
Hitchcocka lub “Pszczoły”.

Jak określiła to jedna z pracow
nic administracji “całe pole wyglą
da jakby się ruszało; pokryły komp
letnie wszystko — to jest nierze
czywiste”.

Mieszkańcy nie mogą otwierać 
drzwi, gdyż płazy wskakują do 
środka.

Chociaż “horda najeźdźców” wy
gląda jak żaby, są to w rzeczywi
stości młode ropuchy, będące “pro- 
kuktem ubocznym” zalania całego 
obszaru przez wodę.

“W tej chwili są ich miliony”, 
stwierdził Bob Steiger, agent rolny 
powiatu. “Ale są one całkowicie 
nieszkodliwe”, dodał — “Aktualnie 
przynoszą nawet pożytek, ponieważ 
pożrą wszystkie komary jakie ma
my”.

Na Węgrzech 
Powstał Związek 

Zawodowy Filmowców
Budapeszt. (Reuter) — Na Wę

grzech powstał nowy niezależny 
związek zawodowy. Utworzyli go 
pracownicy teatru, filmu i telewizji. 
Jednymi z założycieli są m.in. reży
serzy filmowy Miklos Jancso, Peter 
Bacso i Pal Sandor.

W deklaracji założycielskiej no
wego związku zawodowego, okreś
lanego skrótem “Modesz,” stwier
dza się, że wszyscy członkowie 
związku zobowiązują się walczyć o 
prawdziwą demokrację w kraju i 
dopomóc wszelkimi siłami swojej 
ojczyźnie w wydobyciu się z kryzy
su społeczno-politycznego.

Jednocześnie podkreśla się, że 
dotychczasowa, oficjalna i prorzą- 
dowa organizacja związkowa zrze
szająca artystów i pion techniczny 
węgierskich teatrów, filmu i tele
wizji nie spełniła pokładanych w 
niej oczekiwań, będąc ciałem mar
twym, nie potrafiącym efektywnie 
współdziałać i pomagać jego człon
kom.

Informacje o powołaniu do życia 
-nowej organizacji związkowej “Mo
desz” podała oficjalna węgierska 
agencja informacyjna MTI.

Nowy Rektor KUL
W związku z przedłużającą się 

chorobą nie mógł dalej pełnić swej 
funkcji wieloletni rektor Katolic
kiego Uniwersyitetu Lubelskiego 
biskup prof. Piotr Hemperek.

Decyzją Senatu KUL nowym rek
torem uczelni został biskup sufra- 
gan diecezji lubelskiej doc. dr hab. 
Jan Srutwa, który również od wielu 
lat jest pracownikiem naukowym 
KUL. Jego Magnificencja ks. rek
tor uroczyście obejmie urząd pod
czas inauguracji roku akademic
kiego.
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Czego On Po Mnie Oczekuje?
Wszystko jedno, czy jesteście 

długoletnią parą, czy znacie się za
ledwie parę tygodni — zdarza się 
czasem, że wyczuwasz ze strony 
swego partnera oczekiwania, które 
tylko z trudem udaje ci się spełnić. 
A bywa, że nie potrafisz dać sobie z 
nimi rady. Nie muszą to być wielkie 
wymagania — często chodzi o dro
biazgi, powszednie głupstewka. 
Wynik jest zawsze ten sam: ponie
waż to tylko intuicja, nie wiesz do 
końca o co mu chodzi, czujesz się 
krytykowana, niepewna, tracisz 
wiarę w siebie.

Na przykład: on w kółko wych
wala znajomą, która świetnie radzi 
sobie w pracy. Tobie kariera nie 
zakłóca spokoju. Może jest nieza
dowolony? Albo jeszcze co innego: 
on świetnie gra w tenisa i jeździ na 
nartach. Ty wolisz leżak w słońcu. 
Co zatem myśleć o jego zachwytach 
nad wysportowanymi koleżankami?

Problem polega na tym, że nie 
słyszysz słów krytyki wręcz. Może
sz się domyślać, że niektóre jego 
wypowiedzi są aluzjami, ukrytą 
wskazówką, czym mogłabyś go 
uszczęśliwić, co by mu się w tobie 
podobało. Nie jesteś pewna, czy to 
krytyka, czy konkretne zarzuty, czy 
też mówi to tylko ot, tak sobie...

Ta ostatnia ewentualność nie jest 
wcale wykluczona. Bo może on tak 
naprawdę woli “kanapową damę”, 
wrażliwe kociątko, a zachwyt wy
rażany wobec wysportowanej ko
biety sukcesu nie znaczy wcale, że 
taką chciałby mieć na własność...

Ale, jeśli będziemy patrzeć mniej 
opytmistycznie lub wręcz przyj- 
miemy wariant najgorszy: on robi 
to celowo, by wzbudzić w nas po
czucie niedoskonałości, warto się 
zastanowić, czy jemu samemu ze 
sobą dobrze? Może to on czuje się 
niedoskonały i usiłuje własną nie
pewność przerzucić na nas? Może 
to nasza nawet wina? Może to ty tak 
długo wierciłaś mu dziurę w brzu
chu o niskie zarobki, o to, że do byle 
głupstwa wzywa fachowców, o to, 
że dzieci go nie słuchają — o tysiące 
drobiazgów — i teraz podświado
mie bierze odwet?

I wreszcie: może ma rację? Może 
mogłabyś nauczyć się jeździć na 
nartach i on o tym wie? Może mog- 
łabyć zdziałać więcej w pracy, z 
czego on zdaje sobie sprawę? Może 
próbuje delikatnie cię zdopingować, 
bo obawia się spłoszyć cię, czy 
onieśmielić mówieniem o tym wrę
cz?

Pierwsza i podstawowa zasada,, 
by dać sobie radę z niepokojem, ja
ki budzą w nas podejrzenia o prze
rost wymagań partnera: nie popa
dać w panikę! Zastanów się spokoj
nie, czy masz racje, podejrzewając 
go o nie. Potem zastanów się, czy to 
przypadkiem nie ty masz jakieś 
utajone kompleksy, które jego 
uwagi wyzwalają. Pomyśl, czy rze
czywiście byłby zadowolony, gdy
byś się zmieniła. Jeśli tak — to za
stanów się, czy to możliwe. I dopie
ro na spokojnie, gdy uznasz, że jego 
uwagi to aluzje adresowane do cie
bie, spróbuj porozmawiać.

Bo jeśli żywisz najmniejsze wątp

liwości — lepiej uniknąć słów. 
Spróbuj grać w tenisa, jeśli się ucie
szy, musisz ciągnąć dalej. Jeśli nie 
będzie ci to wychodziło: albo zacz- 
nie ci pomagać, albo po prostu do
wiedziesz mu, że musi kochać cię 
mimo tego mankamentu. W takim 
wypadku ratuj się swoim i jego po
czuciem humoru. To w ogóle gene
ralna zasada: na kompleksy poma
ga poczucie humoru, a przecież 
wmawiając sobie (może i słusznie), 
że nie spełniasz jego oczekiwań, nie 
robisz nic innego, jak brniesz w 
kompleksy...

Próbuj sobie i jemu dowcipnie 
wytłumaczyć i dowieść, że nikt nie 
jest doskonały, a kochać można 
nawet wady! Ale pamiętaj: dowody 
przeprowadzaj na sobie! Nie rewa
nżuj się aluzjami, czy wyśmiewa
niem jego braków. Tragizowanie i 
złośliwość zabijają wszystkie dobre 
uczucia.

Łupież 
Różowy Giberta

Łupież różowy Giberta jest to 
choroba skóry o nieznanej etiologii, 
powodująca często błędy diagno
styczne. Występująca w niej wy
sypka nasuwa początkowo podej
rzenie ostrej choroby zakaźnej.

Łupież różowy rozpoczyna się 
zwykle wystąpieniem pojedyncze
go wykwitu, tak zwanej blaszki ma
cierzystej, na skórze tułowia czy 
szyi. Wykwit ma barwę różową i 
pokryty jest drobnymi łuseczkami. 
Często brany jest za zmianę uczule
niową lub grzybiczą, jeszcze częś
ciej bywa przeoczony. W kilka lub 
kilkanaście dni później następuje 
wysiew licznych, początkowo nieco 
drobniejszych wykwitów na skórze 
tułowia, kończyn, czasem szyi i 
głowy.

Typowo przedstawiają się one 
jako okrągłe lub owalne plamki, 
nieco wyniosłe, pokryte drobnymi 
łuseczkami. Zmiany skórne utrzy
mują się zwykle 4 do 6 tygodni i 
ustępują bez pozostawiania śla
dów. Stan ogólny pacjentów jest 
dobry. Dorośli chorzy skarżą się na 
lekki świąd, który u dzieci wystę
puje rzadziej. Leczenie polega na 
stosowaniu płynnych pudrów i ką
pieli w krochmalu. Do wewnątrz 
podaje się wapno i witaminy. Na
wroty choroby zdarzają się w wy
jątkowych przypadkach.

NOWY JORK Dotychczasowe
śledztwo wykazało, iż Tawana 
Bradley (na zdjęciu) sfabrykowała 
dowody o swym porwaniu, gwałcie i 
pobiciu przez bandę białych nasto
latków. (Vpi)

Polish National Alliance 
Home Office Bowling League

STANDINGS
TEAM Number Won Lost Handicap Total Pins

Team 10 10 10 5 117 6236
Innovative Press .................. 4 10 5 120 6153
Jaskold, Inc. .................. 2 9 6 106 6405
Eagles .................. 3 9 6 123 5761
Sports Awards 6 8 7 112 6274
MBLO 9 7>/2 7‘/2 107 6422
T & N Rollers .................. 7 7 8 114 6297
Casey Springs Co................... .................. 8 6 9 101 6433
Moskal Caterers ................... 5 5 10 134 5898
Cabaret ................... 1 3>/t 1P/2 124 6026

♦ * *

TEAM HIGH SERIES
Innovative Press 1839
Eagles 1710
Sports Awards 1707

TEAM HIGH GAME
MBLO 646
Team 10 641
Cabaret.............................................. 610

MEN HIGH SERIES
T. Szplit 637
R. Nitka 632
R. Kudlik 624

MEN HIGH GAME
W. Sokolowski 241
B. Kastner........................................ 227
B. Jaskold 225

WOMEN HIGH SERIES
W. Juda.............................................. 658
J. Oskorep........................................ 625
L. Sokolowski.................................. 617

WOMEN HIGH GAME
K. Ockerlund 243
M. Tarczyński................................. 240
A. Kut/D. Sit................................... . 228

* * *

POŻYCZKI
dla

INDIVIDUAL STANDINGS
Name T H TP G Avg.

B. Kastner 6 6 2598 15 173.3
M. Kwiek 8 10 2037 12 169.9
S. Pilch............... 3 12 1509 9 167.6
B. Jaskold.......... 2 17 2441 15 162.11
Z. Modliński...... 5 19 1927 12 160.7
W.Kuta................ 1 20 2371 15 158.1
R. Nitka............... 7 24 2315 15 154.5
W. Sokolowski 9 29 2246 15 149.11
M. Tarczyński 10 30 2233 15 148.13
T. Dudek 4 30 1783 12 148.7
C. Kwiek............. 10 30 1776 12 148.
A. Kuta 5 31 1624 11 147.7
K. Ockerlund 1 36 2135 15 142.5
T. Piwowarczyk 9 37 2123 15 141.8
T. Szplit............... 9 38 2104 15 140.4
E. Cann 2 38 2094 15 139.9
W.Juda 4 40 2056 15 136.13
B. Mieczkowski 9 41 2053 15 136.13
J. Oskorep 8 45 1984 15 132.4
B. Szplit............... 3 46 1971 15 131.3
H. Dudek 8 46 1575 15 130.6

Właścicieli Domów Jednorodzin
nych i od 1 do 4 mieszkań
• Pożyczki na jakikolwiek cel
• Oszczędź na Podatkach
• $5,000 do $1,000,000
• Niskie oprocentowanie 9.45% 

w stosunku rocznym 
(adjustable) Mamy również 
stale pożyczki, na

— Ulepszenie domu
— Inwestycje w innym domu
— Wyższe Wykształcenie
— Opłacenie rachunków
— Udzielamy również pożyczek 

tylko na podpis bez
obciążania domu

JĘRZY TOMASZEWICZ
MetroSource—312—605-0270 

od 9 rano do 7 wiecz.
Tel. do domu: 312-295-7711

Mamy wiele sposobów uzyskania pożyczki z 
różnych źródeł. Każda instytucja posługuje się 
innymi formami udzielania pożyczek.

BIURA ADWOKACKIE 
KUTA ANO KASH 

Frank J. Kuta & James J. Kash 
5132 Archer

(NE Comer Archer & S. Kildare)
• Kupno i sprzedaż nieruchmości
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy
• Sprawy w biznesach 

korporacyjnych
Tel.: 284-1414

MÓWIMY PO POLSKU

ALBANY
Medicab_______

Center
SPECJALISTYCZNA 

OPIEKA ZDROWOTNA 
DLA KOBIET 

ORAZ ZABIEGI 
GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

i Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Poniedziałku do Soboty:

8 Rano-4 Po Pol.

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz .. .

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

Alley: 15-16 17-18 19-20 21-22 23-24 
Team: 5-8 4-10 7-2 6-9 1-3

H. Marcyan . . 6 47 1956 15 130.6
R. Kudlik .. 4 50 1906 15 127.1
H. Piotrowski .. 2 51 760 6 126.6
L. Sokolowski .. 7 52 1878 15 125.3
J. Ksiazek...... .10 57 1813 15 120.13
T. Sobolak....... . 6 59 1408 12 117.4
T. Giemza....... .. 3 65 1665 15 111.
D. Sit .. 1 68 974 9 108.2
B. Staniow 5 84 1366 15 91.1

Deklaracja 
Niezależnej 
Palestyny

Tunis (Reuter) — Palestyńscy 
przywódcy osiągnęli zgodę co do 
planu ogłoszenia deklaracji nieza
leżnego państwa palestyńskiego. 
Przypuszcza się, że przed upływem 
tego miesiąca palestyński parla
ment na uchodźstwie zatwierdzi tę 
propozycję.

Dyrektor wydziału informacji 
OWP, Jamil Hilal donosi, że na 
trwającej w Tunisie sesji zdecydo
wano się na pewną zwłokę z usta
nowieniem tymczasowego rządu 
Palestyny.

Państwo palestyńskie powstanie 
w oparciu o rezolucję Rady Bezpie
czeństwa ONZ z 1947 roku, zatwier
dzoną jeszcze przed narodzinami 
I?raela, a proponującą podział hi
storycznej Palestyny na państwa 
żydowskie i arabskie.

Przywódcy, w skład których 
wchodzi 15-osobowy Komitet Wy
konawczy OWP i szefowie różnych 
organizacji bojowych dotychczas 
nie ustalili daty i miejsca obrad par
lamentu. Początkowo wybrano Al
gier. Ze względu na ostatnie, krwa
we rozruchy w tym mieście OWP 
jnusi czekać na decyzję algierskie!: 
władz, zajętych obecnie sprawami 
wewnętrznymi państwa.

Treści deklaracji niepodległości 
Palestyny dotychczas nie opraco
wano. Jamil Hilal zapewnia jednak 
że prace nad dokumentem zostaną 
sfinalizowane za 2-3 dni. Jedno
cześnie odpowiednie komitety przy
stąpiły do spisania politycznego 
oświadczenia wyjaśniającego sta
nowisko OWP odnośnie porozumie
nia pokojowego na Bliskim Wscho
dzie.

Treść deklaracji musi usatysfak
cjonować Palestyńczyków a jedno
cześnie musi na tyle wyraźnie uz
nawać prawo Izraela do istnienia, 
by państwo to zgodziło się na podję
cie bezpośrednich rozmów poko
jowych. By osiągnąć ten cel OWP 
musi zrezygnować z akcji terrory
stycznych, jako środka walki po
litycznej. Bez spełnienia tego wa
runku ani Washington, ani izraelski 
rząd nie podejmą negocjacji z OWP.

Contras
Jako Uchodźcy?

Stany Zjednoczone rozpatrują 
możliwość przyjmowania, — jako 
uchodźców, — niektórych powstań
ców nikaraguańskich, przebywają
cych obecnie w Hondurasie.

W trakcie przeciągających się 
pokojowych pertraktacji pomiędzy 
popieranymi przez USA powstań
cami i rządem Sandinistów, co 
najmniej 11,000 contras stacjonuje 
w Hondurasie, w obozach wzdłuż 
granicy.

Jak podają źródła honduraskie, 
również około 12,000 członków tych 
contras przybyło ostatnio do Hon
durasu. Od marca trwa niepewny 
rozejm.

Jeden z przedstawicieli rządu w 
Washingtonu powiedział, że trzeba 
oficjalnie zapewnić Honduras, że 
Stany Zjednoczone uznają i akcep
tują swoją odpowiedzialność za 
contras.

Rakowski Zdobywa 
Kandydata Do Rządu

(Inf. własna) — Nowemu pre
mierowi Mieczysławowi Rakow
skiemu udało się nakłonić do współ
pracy posła W. Auleitnera, członka 
Rady Konsultacyjnej i Rady Pry
masowskiej . Jest to pierwsza osoba 
z “kręgów zbliżonych do opozycji,” 
która zgodziła się wejść w skład 
nowego rządu.

Zmiany Personalne 
w Rządzie CSR

(Ciąg dalszy ze st.l)

wackiej partii komunistycznej przy
gotowani są do zatwierdzenia zmian 
personalnych na najwyższych sta
nowiskach, w największej od nie
chlubnej inwazji Paktu Warszaw
skiego, czystce. Zmiany obejmą 
zarówno konserwatystów, jak i lu
dzi reprezentujących kierunek po
stępowy w rządzie i partii. Ich celem 
jest najwyraźniej usunięcie osób 
odpowiedzialnych za ciężką sytua
cję ekonomiczną kraju..

W wyniku zjazdu partii, który 
rozpoczął się w poniedziałek, do 
głosu mogą dojść zupełnie nieznani, 
nowi ludzie. Zachodni obserwatorzy 
są pewni, że przy władzy utrzymają 
się nadal: obecny szef partii Milos 
Jakes, były lider Gustaw Husak i 
członkowie Biura Politycznego, Jan 
Fojtik i Karel Hoffmann.

Istnieją pogłoski, że na miejsce 
premiera Lubomira Strougala wej
dzie wicepremier Wladislaw Ada- 
mec, który sprawuje również funk
cję premiera Czech.

Mówi się o odejściu na emeryturę 
jednego z najbardziej znanych re
formatorów, ministra spraw za
granicznych Bohuslawa Chnoupe- 
ka oraz konserwatysty, szefa ideo
logii i propagandy partii, Wasyla 
Bilaka.

Wielu z tych, którzy mają odejść 
objęło eksponowane stanowiska po 
upadku “Praskiej Wiosny” Alek
sandra Dubceka, szefa partii pro
pagującego program reform ekono
micznych i politycznych przypomi
nających obecne dążenia sowiec
kiego przywódcy Michaiła Gorba
czowa.

Partia czechosłowacka początko
wo planowała przeprowadzić swą 
ideologiczną sesję w czerwcu. Przy
czyny odsuwania terminu zjazdu 
nie są znane. Przypuszcza się, że 
obecnie zostanie również zatwier
dzona propozycja stworzenia od
dzielnej Czeskiej Partii Komuni
stycznej.

Zmiany maj ą również obj ąć per
sonel Ministerstwa Spraw We

wnętrznych. Szef tego ministerstwa, 
Wratislaw Wajnar ma być zdjęty ze 
stanowiska. Sekretarz partii Bohe- 
mii i jednocześnie sekretarz wy
działu rolnictwa przy Komitecie 
Centralnym ma zostać premierem 
Czech.

W 17-osobowym Biurze Polity
cznym Frantisek Petra i Mirosław 
Zawradil najprawdopodobniej zo
staną pełnymi członkami, a Miros
ław Stepan dostanie pozycję człon- 
ka-kandydata.

Zachodni obserwatorzy zwracają 
uwagę, iż zmiany nie obejmą wy
starczająco wielu długoletnich przy
wódców, by wywrzeć wpływ na 
zmianę kierunku polityki.

W przemówieniu Otwierającym 
sesję I sekretarz partii Milos Jakes 
mówił o krytycznych głosach i obja
wach niezadowolenia, wywołanych 
powolnym rozwiązaniem szeregu 
palących problemów. Przyznał, iż 
sytuacja staje się niebezpieczna i 
jako taka stawia partię pod przymu
sem odpowiedzenia na wiele pytań 
natury politycznej.

Jakes zapowiedział również stwo
rzenia oddzielnego 16-osobowego 
komitetu partii czeskiej oraz zwo
łanie następnego kongresu partii 
(normalnie odbywającego się co 5 
lat) już w 1990 roku.

Jakes podkreślał, iż partia czeska 
nie będzie oddzielną organizacją, 
lecz jedynie oddzielnym organem 
terenowym, działającym w Cze
chach i reprezentującym tę repub
likę we władzach centralnych.

I sekretarz zaraz na wstępie wy
jaśnił, że partia nie zmieni swej 
pozycji co do wypadków z 1968 roku. 
Oficjalnie czechosłowackie władze 
utrzymują, iż skurszenie “Praskiej 
Wiosny” przy pomocy sowieckich 
czołgów było konieczne, by ratować 
państwo przed anarchią i wrogami 
socjalizmu.

Ideolog partyjny Jan Fojtik wez
wał do pogłębienia wiodącej roli 
partii na drodze do poprawy życia 
socjalnego i ekonomicznego. Tego 
typu wypowiedzi przekreślają na
dzieje na demokratyzację państwa.

Walka o Głosy
Klasy Średniej

(Dokończenie ze str.l) 
les. Będzie to już druga, a zarazem 
ostatnia debata obydwu kandyda
tów na najwyższy urząd w Stanach 
Zjednoczonych.

Podczas swej kampanii odbytej 
w Levittown w stanie Nowy York 
Dukakis przedstawił plan zezwala
jący posiadaczom kont IRA lub 
innych zwolnionych od podatku pla
nów emerytalnych na używanie ze
branych funduszy jako pierwszych 
wpłat na dom mieszkalny.

Plan Dukakisa nawołuje Federal 
Housing Administration do obniże
nia wymagań wysokości pierwszej 
wpłaty i równoczesnego podniesie
nia wysokości gwarantowanych po- 
żczyek.

“Od kiedy obecna administracja 
doszła do władzy”—mówił guber
nator Massachusetts—“ceny do
mów rosły szybciej niż zarobki 
młodych ludzi, przez co stały się 
prawie nieosiągalne.”

Łącząc symbol z materią.Duka
kis złożył swą propozycję w Levit
town, dzielnicy Nowego Yorku, 
gdzie już od II wojny światowej 
młode rodziny mogą kupować tań
sze niż gdzie indziej domy.

Aktualnie około 8.5 proc, amery
kańskich rencistów posiada konto 
IRA. Zdaniem ekspertów plan Du
kakis zachęciłby prawie 20 proc, 
emerytów w USA do wpłacania na

Zakłócił 
Wystąpienie 

Papieża
Strassburg (Reuter) — W strass- 

burskiej siedzibie Parlamentu Eu
ropejskiego doszło dziś do nieprzy
jemnego incydentu, podczas wy
stąpienia papieża Jana Pawła II.

Gdy Ojciec Święty stanął za pul
pitem protestancki pastor Ian Pais
ley z Północnej Irlandii zaczął po
wiewać transparentem z napisem 
“Jan Paweł II — antychryst”.

Prezydent parlamentu, lord Hen
ry Plumb dwukrotnie ostrzegł go i 
zażądał natychmiastowego przer
wania zakłóceń. Gdy jego słowa nie 
pomogły, Paisleya siłą usunięto z 
sali obrad. Pastor nie ustępował.

W rezultacie doszło do bijatyki. 
Pastor skarżył się później dzienni
karzom, że członkowie parlamentu 
popychali go i bili w drodze na zew
nątrz budynku. 

to konto i używania zebranych fun
duszy jako pierwszej wpłaty na 
dom.

W myśl propozycji demokraty- 
czngo kandydata posiadacze kont 
IRA mogliby użyć sumy do $10 tys. 
jako pierwszej wpłaty na dom. Pó
źniejsze raty mogłyby wynosić od 
30 do 33 proc, dochodów, a nie jak 
dotychczas tylko 25 do 28 proc.

Plan przewiduje też zniesienie 
górnej granicy pożyczek gwaran
towanych przez FHA. Ubezpiecze
nie oferowane przez FHA—propo
nuje Dukakis—powinno wynosić 95 
proc, średniej wartości domu w 
danym regionie.

Wprowadzenie powyższych pro
pozycji w życie kosztowałoby skarb 
państwa około $400 min rocznie.

Demokratyczny kandydat w po
niedziałek wziął również udział w 
paradzie z okazji Dnia Kolumba, 
która przeszła wzdłuż 5th Ave. w 
Nowym Yorku. Dukakisowi w mar
szu towarzyszyła małżonka Kitty 
oraz gubernator Nowego Yorku 
Mario Cuomo, burmistrz Ed Koch 
oraz John F. Kennedy Jr.

Tymczasem kandydat republi
kański George Bush spotkał się z 
Amerykanami włoskiego pochodze
nia w niedalekim Trenton w stanie 
New Jersey.

“Osobiste bezpieczeństwo jest 
prawem każdego obywatela” — 
oświadczył Bush do swych zwolen
ników. “Dopóki będzie jedna ofiara 
przestępstwa, oznacza to zawsze 
jedną ofiarę za dużo.”

Wiceprezydent wezwał do usta
nowienia programu sąsiedzkiej po
mocy w walce z przestępczością 
oraz utworzenia planu szkolenia w 
zwalczaniu narkomanii. Jednocze
śnie Bush wysunął propozycję od
szkodowań dla ofiar czynów prze
stępczych i zwiększenia sum wyp
łacanych rodzinom policjantów, któ
rzy zginęli na służbie.

“Krótko mówiąc” —stwierdził 
Bush—“w Białym Domu zamierzam 
prowadzić taką działalność, która 
kierowałaby się sympatią dla ofiar 
przestępstwa, a nie sympatią dla 
kryminalistów.”

We wtorek obaj kandydaci na 
urząd prezydenta USA udali się już 
na spotkania przedwyborcze w Ka
lifornii, gdzie zostaną aż do czwart
ku. 13 października odbędzie się ich 
ostatnia dyskusja transmitowana 
przez telewizję na cały kraj.
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Afera Johnsona
Toronto (Reuter) — Dziennik 

“Toronto Star” opublikował na 
swych łamach wywiad z Angellą Is- 
sajenko, koleżanką Bena Johnsona 
z drużyny olimpijskiej.

Issajenko przyznaje się do faktu, 
iż wielokrotnie podczas swej spor
towej kariery zażywała zakazanych 
stereoidów.

Kanadyjska zawodniczka przyz
naje, — iż dr Geroge Mario Astap- 
han dostarczał anabolików jej oraz 
sprinterowi Benowi Johnsonowi. 
Działalność ta prowadzona była za 
wiedzą i zgodą Charlie Francisa, 
trenera Mazda Optimist Track Club,

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
siostra i babcia nasza śp.
Władysława Kantorska

(z domu Sikorska) 
(żona śp. Sylwestra)

nagle pożegnała się z tym świa
tem, opatrzona św. Sakramenta
mi, dnia 9-go października 1988 ro
ku, przeżywszy lat 71.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godziny 2-ej po południu do go
dziny 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w środę 
dnia 12-go października o godzinie 
9-ej rano, z zakładu pogrzebowego 
pnr. 6000 N. Milwaukee Ave. do 
kościoła Św. T.arcyzjusza, Msza 
św. o godzinie 9:30 a stamtąd na 
cmentarz Maryhill na parcelę fa
milijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Lydia i Weronika córki; Władys
ław Piwowarczyk i Piotr Zopel zię
ciowie; Rozalia Pochowicz i Doro
ta siostry; Stanisław, Czesław Mi- 
szkowicz i Henryk Miszkowicz 
bracia; Irena i Janina bratowe; 
Dennis Welzen szwagier; wnuki i 
wnuczki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Zakład Pogrzegowy
B.F. Malec i Synowie.
Telefon: 774-4100

Nie Przycicha
do którego należy Issajenko i John
son.

Issajenko, mistrzyni Kanady w 
biegach na 100 i 200 m otwarcie 
twierdzi też, iż dr Astaphan przepi
sał stereoidy Johnsonowi na krótko 
przed Mistrzostwami Świata w Rzy
mie. Właśnie na tych zawodach 
odbytych latem ubiegłego roku John
son po raz pierwszy pobił rekord 
świata w biegu sprinterskim na 100 
m.

Sprinterka przyznaje też, iż kil
kakrotnie dzwonili do niej anoni
mowi rozmówcy, którzy z jamaj
skim akcentem ostrzegali, by dla 
swego dobra nie mówiła prasie ca
łej prawdy o Benie Johnsonie.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wia
domość, iż najukochańszy mąż. 
ojciec i wuj nasz śp.

Stanisław Liberacki
Przez nieszczęśliwy wypadek, 
pożegnał się z tym światem, opa
trzony Św. Sakramentami, dnia 
9-go października 1988 roku, w 
średnim wieku.

Zwłoki można odwiedzać w 
środę od godziny 2-ej po południu 
do godziny 9-ej wieczorem, w 
kaplicy pogrzebowej pnr. 3060 N. 
Milwaukee Ave.

Zwłoki zostaną przewiezione i 
pochowane w Klimaszewnicy.

Na ten smutny obrządek zap
raszają wszystkich krewnych i 
znajomych, w ciężkim żalu po
grążeni:

W Polsce: Helena (z domu Wil
czewska), żona; Janina i And
rzej, dzieci. Czesław i Maria, brat 
i siostra; Barbara (Marian), 
siostrzenica z mężem; oraz dal
sza rodzina w Polsce; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Skaja Stanley.
Telefon: 342-3330.

T
Z żalem donosimy, że najuko

chańszy mąż mój, ojciec nasz i 
dziadek mój, śp.

Piotr Walczyński
po długiej chorobie, pożegnał się z 
tym światem, opatrzony Św. Sak
ramentami, dnia 9-go październi
ka 1988 roku, przeżywszy lat 72.

Zwłoki będą wystawione w za
kładzie pogrzebowym dzisiaj od 
godziny 4 po południu do 9 i w środę 
od 3 do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się we czwar
tek dnia 13-go października o go
dzinie 9:30 rano, z zakładu pogrze
bowego pnr 2157 W. Chicago Ave 
do kościoła Holy Innocent (msza 
św. o godz. 10:00) a stamtąd na 
cmentarz Elmwood do grobu ro
dzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Aleksandra (z domu Olova), żo

na; Bogdan Aleksander, syn; Betty 
(George) Panczyszyn, córka i zięć; 
Nicolas, wnuk.

Pogrzebem zajmuje się: Muzy
ka Funeral Home.

Telefon 278-7767

★ Pomoc Domowa
AGENCJA ~ MAGDA 

PRACE DLA KOBIET 
Z zamieszkaniem lub bez. ' 

’ Trochę angielskiego._10:0ó — SiQQ* 
342-6744 lub 342-5534 ' 

2930 N. Milwaukee
OPIEKUNKADODZIECKA 

13 miesięcznego, z zamieszkaniem 
własny pokój w Northbrook. Bardzo 
dobra rodzina.
__________ 205-1276___________

SPRZĄTANIE 
DLA KOBIETY

Z ZAMIESZKANIEM

699-7694-po 8 Pm 
POTRZEBNA pomoc domowa z 
zamieszkaniem od zaraz. 692-9564.

BARDZO DOBRE PRACE
DLA KOBIET Z ZAMIESZKANIEM 

LUB BEZ
Opieka nad starszymi osobami, 

opieka nad dziećmi.
) Lub gospodynie domowe. 

Zarobek w zależności od znajomości 
języka angielskiego. $200-$400

Agencja' 2905 N. Milwaukee

NURSES AIDES WANTED 
live-in or come and go. 
Some English required.

725-7881
POSIADAMY PRACE DOMOWE 

DLA KOBIET
AGENCJA

Teł: 775-5550 6255 N. Milwaukee
CARE for handicapped son, possib
le live-in Mon.-Fri. 50 hrs./week. 
Some English required. 980-6523. 
POTRZEBNA pani do opieki nad 2 
dzieci. Belmont/Central Ave. 725- 
2876.___________________________
POTRZEBNA kobieta do 2 dzieci z 
zamieszkaniem. 286-3812. _______
GOSPODYNI DOMOWA (40-46 lat) 
z zamieszkaniem. $150 za 6 dni. 4 
dzieci w wieku szkolnym. Angielski 
niekonieczny.

478-7346 

TEODORA/AGENCJA
Pośrednictwa Pracy

Posiada prace dla kobiet z za
mieszkaniem lub na dojazdy. 
Wynagrodzenie $150-$300 tyg.

3507 N. Pułaski

★ Praca Żeńska

POTRZEBNE KOBIETY
Do grupowego sprzątania domów. 
Praca 6 dni. 247-1882 po 8 wieczo
rem lub zostawić wiadomość na 
taśmie._________________________

PENNY
MAINTENANCE SERVICE

Potrzebne Kobiety
do pracy. Sprzątanie grupowe, po
jedyncze. Dzwonić od 9 a.m.-2 p.m. 
Tel. 566-2142 520-1645 po 6 PM

★ Praca Żeńska

HOUSECLEANING 
CAREER 

OPPORTUNITY 
Reliable hard working women who 
speak English and Polish fluently, can 
earn $300 or more per week, as ą crew 

supervisor. Experience preferred but we 
will help you get started and teach you td 
hire and train your own team using out 
methods. You must have your own car, 
be flexible as to hours worked and be 
available for one week paid training pro
gram. All positions are in northwest su
burbs, and require commuting.
CALL TODAY IN ENGLISH ONLY 

Ask for Mrs. Lange 
991-2383

DOŚWIADCZONE SZWACZKI 
DO SZYCIA 

TAPICERSKICH OBIĆ 
Odpowiednią osobę, umiejąca szyć 
na maszynie nauczymy. Znajomość 
języka angielskiego nie wymagana. 
774-3241—w jęz. ang. prosić Harry

POTRZEBNE
KOBIETY
Do sprzątania na pełny, lub pół 
etatu.

736-8337
KOBIETY DO 

SPRZĄTANIA DOMÓW 
mieszkające na południowej stronie 
miasta. Muszą mówić trochę po an
gielsku, posiądać własne środki 
komunikacji i pozwolenie na pracę. 
___________ 352-2710____________  
PRZYJMĘ kobiety do grupowego 
sprzątania domów. 772-1126.

KOBIETY 00 SPRZĄTANIA 
Na pełen etat Praca dzienna. Zgłaszać się 

osobiście pomiędzy 7 rano i 2 po południu.
Pozwolenie na prace wymagane 

647-0433 
MiNIT MAID DOMESTIC 

(A PRIVATE EMPL AGENCY > 
7562 N. MILWAUKEE AVE

WOMAN or girl for office clerk. 
Good English necessary. 137 N. 
Wabash Ave, 2 fl.____________ ___

POTRZEBNA NATYCHMIAST 
KOBIETA

Do sprzątania domów w serwisie. 
Praca w grupie. Angielski i do
świadczenie pomocne lecz nie ko
nieczne. Dowieziemy z okolicy Bel- 
mont/Milwaukee.

Proszę dzwonić tylko w j. ang.
po 7 P.M. 864-3320________

Praca Dla Kobiet
Z zamieszkaniem, lub w firmie 
sprzątającej domy. Podstawowa 
znajomość jęz. angielskiego wy
magana.

685-2090 
5029 W. MONTROSE 

PRZYJMĘ KRAWCOWĄ 
Do szycia sukien. Możliwość dobre
go zarobku.
478-5943 lub 478-8876
KOBIETA DO SPRZĄTANIA DOMÓW 
50 godzin tygodniowo. Zarobki od $275 do 
$330. Musi zamieszkać w Lisie, Mieszka
nie $25 tygodniowo. Załatwimy komp
letne ubezpieczenie medyczne.
__________ 961-3148___________

PRACA W. SERWISIE 
DLA KOBIET

z południowej strony miasta oraz 
prace z zamieszkaniem. Dobre 
wynagrodzenie.

458-1665 — 229-1888

POTRZEBNE KOBIETY 
DO SPRZĄTANIA DOMKOW

W FIRMIE SPRZĄTAJĄCEJ

966-0435________
POTRZEBNE KOBIETY 

DO SPRZĄTANIA DOMÓW 
$250 tygodniowo.

469-0216

KOBIETA
do szycia obić tapicerskich.

637-2444
ir Poszukuje Pracy

PRZYPILNUJĘ dziecko w swoim 
domu. Okolica Diversey-Austin. 
622-3004

★ Praca
TiedTlppty"”

RN’S LPN’S 
CNA’S 

N.W. SUBURBAN
Nursing home seeks RN’S, LPN’s and 
CNA’s to work all shifts. Good salary 
and benefits. Call Mrs. Pillai.

967-7000
PART-TIME

Dorywcza praca w domu lub biurze 
dla osób ze stałym pobytem i zna
jomością angielskiego. Zarobki 
$500-1,000 miesięcznie.

Mr. Stan 342-3038
CLEANING PLANT

Needs cleaners. 
Experience not needed.

Full time. Good pay. 
Des Plaines area.

ROYAL CLEANERS 
1753 Oakton St., Des Plaines 
Ask for Edward — 827-0055

JANITOR
FULL TIME

Health benefits. Free apartment. 
In Waukegan, II._______ 662-7172

Stanisław Liberacki nie żyje!
Ostatniej niedzieli, dnia 9 października, 1988, 

podczas pracy, spadł z rusztowania

Stanisław Liberacki
ponosząc śmierć na miejscu. 
Wyrazy współczucia rodzinie:

Żonie Helenie, dzieciom Janinie i Andrzejowi, matce Mariannie, 
oraz siostrom i braciom Reginie, Leokadii, Mariannie, Marianowi 
i Czesławowi oraz pięciorgu wnukom składają

Pracodawcy firmy oraz jego współpracownicy 
Cześć Jego pamięci

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż 
najukochańsza żona moja, matka nasza, babcia moja, siostra i szwagierka 
nasza, śp. '

Danuta D. Kasperek
(z domu Tronina)

(siostra śp. Jana, śp. Reginy i szwagierka śp. Stanisława Stępień
i śp. Michała Bagiński)

po długiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramen
tami, dnia 9-go października, 1988 roku, o godzinie 2:10 po południu, 
przeżywszy lat 57.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godziny 6-ej do 9-ej wieczorem a w 
środę od godziny 2-ej po południu do godziny 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 13-go października, o godzinie 
9:00 rano, z zakładu pogrzebowego Zarzycki Manor Chapels pnr. 5088 S. 
Archer Ave., do kościoła św. Turybiusza, msza św. o godzinie 9:30, a stamtąd 
na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Józef, mąż; Ryszard, Edward (Debbie), synowie i synowa; Melania, 
wnuczka: Anna Bagiński, Roman (Ernestyna), Krystyna (Leo) Staczel, 
Michał (Debora), Franciszka Tronina, siostry i szwagier; bracia i bratowe; 
Jan i Genowefa, Antoni i Stefania, Władysław i Maria, Stanisław i Teresa 
Kasperek, Jane i Józef Wawrzycki, szwagrowie i szwagierki; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Zarzycki Manor Chapels. Telefon 767-2166.

Parę słów 
o przygotowaniach 
przedpogrzebowych
Wiele rodzin którym służymy odkryło, 
mądrość załatwiania spraw pogrzebowych 
przed aktualną potrzebą. W oparciu o nasze 
fachowe doświadczenie w pełni to polecamy. 
Finansowany przez ubezpieczenia program 
GUARDIAN PLAN® pozwala Tobie i Twojej 
rodzinie podjęcie odpowiednich decyzji 
odnośnie pogrzebu z góry, bez emocjonalnych 
stresów. Możesz również uniknąć

Dostępne Kwiaty Pogrzebowe

ALLAN MALECADRIAN MALEC

niepotrzebnych wydatków i zaoszczędzić 
Twojej rodzinie wyższych — z powodu inflacji- 
— kosztów później. Skontaktuj się z nami, 
a powiemy Ci jak otrzymać szczegółowe 
informacje o programie GUARDIAN PLAN.

ISTNIEJĄCY OD 1935

calec
GUARDIAN CHAPEL

6000 N. Milwaukee Avenue 774-4100
834 N. Ashland Avenue 421-5800

SBD^The GUARDIAN PLAN®
insurance funded prearranged funeral program

★ Praca

THE RASCAL HOUSE
NOW HIRING 

EXPERIENCED 
WAIT STAFF

Full & part time positions. All shifts 
available. Apply at: 6717 Lincoln 
Ave., Lincolnwood. Must speak 
fluent English.

OR CALL 675-7200
SPECIALTY COOK 40 hours per week 
no overtime, 8 a.m.-4 p.m. Thursday thru 
Saturday $8.75 per hour. To prepare, mix 
and bake Polish style foods according to 
traditional recipes. Foods such as: pier
ogi, naleśniki, czamina, Kotlety etc. 2 
years experience required. No other spe
cial requirements needed. South-West 
Chicago area. Take this ad to any Illinois 
job service — local office Reference 
#8354059-F. An employer paid ad.

SKOKIE COUNTRY CLUB 
IN GLENCOE

Experienced English speaking 1
housekeeper with excellent 1 
skills. Full time, good pay and 1 
benefits, including free room, 1 
meals, insurance and uniforms. 1 
Call Jim Capek 835-0600 |

TOOL & DIE
Established display manufacturing company has 
immediate opening for journeyman mold maker. Mi
nimum 5 yrs. tool & die/moldmaking experience re
quired. EDM experience helpful. Good salary/benefits 
package. Must speak English. Call Kay: (312) 689-0800 

EMBOSOGRAPH DISPLAY MFG. CO.
Lake Bluff, IL

PRINTING
Need experienced KORS operator able to produce high 
quality work. Will also assist in our bindery operations 
as workload demands. Daytime, full benefits, we are 
located in Lisle, IL Call Richard Jals, 9 a.m.-ll a.m., 
M-F, to discuss your qualifications. Must speak fluent 
English.

964-3680

JANITOR
10 AM-3 PM Monday-Friday 

$6 an hour.
Must speak English. Schaumburg.

893-9622
CAR WASH ATTENDANTS 

MALE OR FEMALE 
Full & part time. Salary & tips. Must 
sneak English.

AMERICAN’S CAR WASH 
MUNDELEIN 566-7444 

HIGHLAND PARK 432-0400 
WHEELING 459-9799

Restaurant
COUNTER HELP

Full time, p-t. Near North location. 
Exp. in doughnut/sandwiches pre
ferred. Must speak English. Con
tact:

332-2296
SPRZĄTANIE dla kobiety lub męż
czyzny. 8-12 rano lub 3 dni po 8 go
dzin. 699-7694, po 8 pm.

FURNITURE 
REFINISHER 

Merchants Home Delivery Service 
has an immediate need for a Furni
ture Refinisher. Upholstery know
ledge is a plus.
We offer a competitive wage and an 
excellent benefit package.
For more information, please call 
between 9 a.m. and 5 p.m. at: 

437-0303
MERCHANTS

equal opportunity employer

CASHIERS
Deli Help and Driveway Attendants 
needed. Good pay and benefits. 
Apply in person. Thornton Food & 
Gas Mart, Route 83/Devon Ave., 
Bensenville, or call Kay or Art, 595- 
3386.
MAINTENANCE/GENERAL CLEANING 

MALE/FEMALE
Flexible hours — Monday -Friday. 

Must speak English.
AMERICAN’S CAR WASH 

MUNDELAIN
Call Mae - 566-7444

SPECIALTY COOK 40 hours per week 
no overtime — 11 a.m.-7 p.m. Tuesday 
hour. To prepare Polish specialty foods 
according to traditional recipes as for: 
pierogi, gołąbki, naleśniki, czamina, bi
gos, etc. Grade Śchool complete, 2 years 
experience required, no other special re
quirements needed. Chicago South-West 
area. Take this ad to any Illinois job ser
vice —local office Reference S8354060-F. 
An employer paid ad.

FOOD ASSEMBLERS 
& CAKE DECORATORS 

Must speak English.

FINE CUISINE INC.
Elk Grove Village area. 

766-4800

WANTED PERSON
To fill custodian position in loop of
fice building. Must be responsible 
and reliable. Responsibilities inclu
de office, hallways and coming area 
cleaning. Evenings work, hours: 2 
P.M.-10:30 P.M. or 9 A.M.-12 Noon.

Call for apt. 922-2868
CLEANING Health Care. 6 days, 
live in or out. Must speak English 
and drive. 337-0863.

NUTRITIONAL 
ASSISTANT

Nationwide health food distributor 
is seeking a self confident, positive 
minded, outgoing individual who is 
good with people. Applicant must 
possess a 4 yr. degree! This indivi
dual should be scientific minded. As 
well as have 2 or more yrs. exp. in 

) lab work. High enthusiasm for 
1 health food and fitness, a definite 

plus! Good salary and benefits. Car 
a must. For an immediate interview 
call, Fred: 547-1700 after 9:30 a.m.

★ Praca___________ __
MAINTENANCE

Flexible hours, company benefits 
Earn bonus bucks as you work. Sa
lary commensurate with exp. Ac
cepting applications. Tues.-Fri.

Must Speak English 
McDonald’s.

775 E. Algonquin, Schaumburg.

PART TIME
FULL TIME
283-8371

POTRZEBNY 
KRAWIEC LUB KRAWCOWA 

do wykonywania poprawek kra
wieckich. Dobre wynagrodzenie. 

944-6326 — w jęz. ang.
Potrzebni Kobiety i Mężczyźni 

Do pracy w fabryce 
Cięcie szkła łączenie, lutowanie 
278-6575 — od 8 rano do 5 ppłd.

PRODUCENT RAM DO OBRAZÓW 
Zatrudni natychmiast rzeźbiarza i 
snycera. Dzwoń 8:30 a.m.-3 p.m.

477-0950 pytaj o Frank

SALES REPS
EARN $15-30,000 per year + 
National health food distributor is 
seeking enthusiastic self-starters 
who have high self confidence and 
bright personality. Do you enjoy 
communicating on the phone all 
day long? Do you have previous 
sales exp. in either telemarketing or 
in retail jewelry or cosmetic sales? 
Are you aggressive and persuasive 
on the phone? Car a must. Non 
smokers are preferred.
Call Fred: 547-after 9:30 a.m.

Duża Poważna Firma Realnościowa 
Otwiera Wkrótce Nową Filię 

(nowoczesne biura) wobec czego 
POSZUKUJE

WYKWALIFIKOWANYCH 
SPRZEDAWCÓW NIERUCHOMOŚCI 
(Real Estate) mówiących po polsku. 

Wspaniałe świadczenia.
Po więcej informacji proszę dzwonić do: 

JARDE HODES 
lub CAROLE MACHINA

__________ 685-2255___________  
SPECIALTY COOK 40 hours per week 
no overtime — 11 a.m.-7 p.m. Thursday 
thru Saturday. $8.43 per hour no overti
me to prepare Polish specialty foods ac
cording to traditional recipes as for: pier
ogi, gołąbki, naleśniki, czamina, bigos, 
etc. Grade school complete, 1 year expe
rience, no other special requirements 
needed. South-West Chicago area. Take 
this ad to any Illinois job service — local 
office Reference #8354061-F. An emplo
yer paid ad.
Call Fred: 547-1700 after 9:30 a.m.

POTRZEBNE OSOBY
do sprzątania prywatnych domów. 
Potrzebne również gospodynie do
mowe. Doświadczone lub przyu
czymy.

KAYS MAID SERVICE
__________ 837-0138___________

PART TIME 
JANITORIAL 

help in Wheeling and Elk Grove 
area. $5 an hour to start.

Call 566-4412
Leave name and phone number 

STUDENTS, part time messengers. 
137 N. Wabash Ave, 2 fl.__________
MESSENGERS for full or part ti- 
me. 137 N. Wabash Ave, 2 fl,______

FULL TIME DRIVER
For Loop printing firm. Drive company 
van. Paid holidays & vacation.

CALL:

993-0559 
POTRZEBNE KOBIETY 

I MĘŻCZYZŃNI
Do pracy domowej z zamieszkaniem lub 
bez oraz pracy fabrycznej, wysokie 
wynagrodzenie i świadczenia. Każda 

praca pisemnie gwarantowana. 
IRENE’S INTERNATIONAL 

6201 W. Touhy______________631-8878

POTRZEBNI
MĘŻCZYZN! I KOBIETY 

00 SPRZĄTANIA
Praca 6 dni w tygodniu. Dużo 
nadgodzin, ubezpieczenie. 
Łatwy dojazd autobusem, lub 
kolejką. Zgłaszać się osobiś
cie, tylko w dni tygodnia, w go
dzinach od 3 do 5 po południu.

5251 N. MILWAUKEE

★ Praca Męska

FIRMA BUDOWLANA
Poszukuje Subkontraktorów. Do 
przebudowy kuchni, łazienek, we
rand, i obić aluminiowych.

Po więcej informacji 
Dzwonić do Bud 

588-0044

PRACOWNICY
Do kontraktora, ze znajomością 
pracy przy obiciach aluminiowych i 
dekarskich (roofing).

278-8017
PRZYJMĘ OD ZARAZ 

PRACOWNIKÓW 
Do prac dekarskich. Stała praca. 

Dzwonić wieczorem.

Tel. 286-4814
DOŚWIADCZENI

STOLARZE
JAKO SUBKONTRAKTORZY 

Do pracy przy remontach kuchni, łazie
nek, pokoi rekreacyjnych i “porches”. 
Muszą mieć własne narzędzia i środki 
komunikacji. Muszą mówić po angielsku.

Dzwonić w jęz. ang. do Stuart.

282-8600



it Praca Męska

AUTO 
OIL CHANGE 

TECHNICIANS 
FULL TIME 
WILL TRAIN

Must speak fluent English. 
Apply In Person 
OIL EXPRESS 

801 W. GOLF 
SCHAUMBERG 

885-8888

PART TIME
DLA MĘŻCZYZNY OD

12 w nocy do 5 rano w Oak Lawn na 
południu. $6.00/godz.

458-1665

SHOP work, full time, for young 
men. 137 N. Wabash Ave, 2 fl.___ ,
ELDERLY men for messengers 
part time. 137 N. Wabash Ave, 2 fl.

Handyman — Experienced 
in carpentry and electrical work. 
Must speak English. Melrose Park.

437-9330

POTRZEBNY 
BLACHARZ 

SAMOCHODOWY 
I POMOCNIK 

283-7363 ___ |
SPRZĄTANIE SKLEPÓW 

W CHICAGO 
od zaraz. Praca tylko dla mężczyzn. 
_____421-1081 ____

ZATRUDNIĘ 
Blacharza Samochodowego 

z praktyką i doświadczeniem. 
Dobre wynagrodzenie. 
685-2231 albo 965-3565 

prosić Janinę 
FABRYKA MECHANICZNA 

w okolicy śródmieścia zatrudni ope
ratora lub osobę chętną do nauki na 
tokarce lub frezarce. Dla odpo
wiedniej osoby jest możliwość na
uki na CNC.
___________ 939-2720 __________
POTRZEBNI PRACOWNICY 

(2-ch) do lekkich prac przy sidingu.
Dzwonić po 8 wiecz. 

679-6230 lub 679-6231

POTRZEBNY JUBILER
Z Doświadczeniem 
 577-1814

ZATRUDNIMY 
OD ZARAZ MĘŻCZYZNĘ 

Do sprzątania warsztatu maszyno
wego. 50 godzin tygodniowo.- Bardzo 
dobre świadczenia. Wymagane po
zwolenie na pracę.

ACME INDUSTRIES
55 East Bradrock Dr.

Des Plaines, Ill. 
___ 296-3346 

POTRZEBNY 
SPAWACZ/WELDER 
MIG & TIG 

Muszą mówić po angielsku i czytać 
“blue print”. Zgłaszać się osobiś
cie:
Dobre godziny rozpoczynania pra
cy. Doskonałe korzyści kompanije. 
Płatne wakacje i dni świąteczne.

766-5500 
SACKETT SYSTEMS 

1033 Bryn Mawr, Bensenville 
POTRZEBNI pracownicy do fugo
wania. Południowa strona miasta. 

927-4036,_______________________

TUCKPOINTERS 
with experience 

and subcontractors needed.

237-3261
CARPENTERS NEEDED ! 

Experienced in siding, kitchens, I 
bathrooms and rooom additions. 
Must speak English. 
_______ Call: 539-1889_______  
POTRZEBNI stolarze, hydraulicy, 
elektrycy. 847-6801. 
WANTED BRICK LAYING CREWS 
with foreman. Foreman must speak 
English and have experience.

980-6595 or 620-0166

EXPERIENCED 
CARPENTERS 

980-6595 or 620-0166
MALARZE POTRZEBNI 
minimum 2 lata doświadczenia w 
naprawach i malowaniu. Cały etat. 
________ 863-4237________  
POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI 

DO SPRZĄTANIA SKLEPÓW 
Nocna zmiana.

Dzwonić w godzinach rannych od 9-12 
___________ 639-5200____ 
PAINTERS AND PAPERHANGERS 

NEEDED
Experience and driver’s license ne
cessary. Call in English.

202-8673

MALARZE
fachowcy potrzebni do kontraktora. 
____729-3832—po 7 wiecz.
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Cali 455-2377

BETONIARZE-Cieśle — $5 na go
dzinę, szybki awans — wysokie 
wynagrodzenia, 825-5577.

POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI 
DO OBSŁUGI ZGRZEWAREK

Doświadczenie mechaniczne przy
datne.

POTRZEBNI pracownicy do KON- 
TRAKTORKI. 284-7019.

AUTO MECHANIC 
Aamco Transmissions needs expe
rienced builders and installers for a 
number of shops. Must speak Eng
lish.

ARCHITECTURAL SHOP 
POTRZEBUJE STOLARZA 
MEBLOWEGO-FOREMAN 
Oraz stolarza meblowego. Do
bre warunki płacy i ubezpie
czenie. Dzwonić między 8 a.m. i 
5 p.m.
Tel. 541-8757—pytać o Walter

AMGLO
215 GATEWAY RD. 

350-9470 — prosić Chris

GENERAL WAREHOUSE 
with shipping & receiving duties. 
Must speak English & have drivers 
license. Apply in person at: 

LABEL MAKERS 
9151 W. Fullerton Ave.

Franklin Park, Ill. 60131

POTRZEBNI pracownicy do ogól
nych prac kontraktorskich. Z do
świadczeniem i bez. Stała praca. 
282-4623.

POTRZEBNI
DOŚWIADCZENI OPERATORZY 
FREZAREK STEROWANYCH 

NUMERYCZNIE 
- FANUC CONTROL 
ACME INDUSTRIES 
55 East Bradrock Dr. 

Des Plaines, Ill.
296-3346

SHEET METAL WORKER
Must be familiar with fabrication of 
small parts, and .assemble. Must 
speak and understand English.

DRYCO MFG. CO. 
2114 W. Carroll 

Chicago, Ill.

MACHIHE SHOP
• MILLING MACHINE OPERATOR

• ENGINE LATHE OPERATOR
• MECHANICAL ASSEMBLER 

Experience required. Must have own 
tools and speak English. Good benefits 
and overtime.

NOONAN MACHINE CO. 
FRANKLIN PARK

595-0114

RIVER CITY BUILDERS 
potrzebuje pracowników do robót 
kontraktorskich. Gwarantujemy 
stałą pracę i dobre wynagrodzenie. 

380-9427
wiadomość można zostawić 

po polsku na taśmie.

WELDERS
Prosperous well established com
pany looking for welders. MIG and 
Stick experience required. Must 
speak some English.

Apply In Person: 
SCHOLD MACHINE CORP. 

7201. W. 64th Pl. Chgo.

JANITORIAL
Clean-up offices, restrooms, chesse 
room & warehouse room. Good 
starting salary. Must speak Eng-’ 
lish.

TOOL & DIE MAKERS
& Repairmen needed, top pay & be
nefits. Must speak English.

588-6900

Poszukuję 2 Pracowników 
DO KONTRAKTORA

Dzwonić wieczorem: od 8-10.

Tel. 384-8430

POTRZEBNI 
SUBKONTRAKTORZY

Do prac stolarskich. Dzwonić od 9 
rano do 5 ppłd.

477-5580
prosić Iwonę lub Tadeusza

PRESSMAN
Experienced on 40” 2/c Heidelberg. 
Knowledge of 49” 1/c Miehle help
ful. Litho department. Must speak 
English.

Apply in person: 
AMERICAN DECAL & MFG.

4100 W. Fullerton, Chgo.
ALUMINUM SIDING 
establ. siding co. needs exp’d siding 
crew with own equip, for new 
const-, and remod. Helpers needed 
also. Scott.

307-1637

WAREHOUSE/DELIVERY
Immediate openings for individuals 
with hands on exp. for import furni
ture co.

Call: 345-4800

Plastics

BLOW MOLDING
FOREMAN 
3rd SHIFT

Opening for an experienced person with 
“hands-on” background on Bekum or 
Fischer machinery. Good benefits & sa
lary in a growing company. Excellent 
oppty. for an aggressive mechanically 
minded individual. Must speak fluent 
English.

DANA MOLDED PRODUCTS
6 Hickory Ave.

Arlington Heights, IL 60004 
255-5350

POSZUKUJEMY 
PRACOWITYCH OSÓB

Hydraulików, malarzy, stolarzy, męż
czyzn do pracy przy aluminiowych si- 
dingach, do instalowania “dry wall” i 
elektryków. Muszą mówić trochę po an
gielsku, posiadać własne narzędzia i 
własne środki komunikacji.

Dzwonić do Brian.
743-3686

TOOL & DIE 
MAKERS

2nd and 3rd SHIFT OPENINGS 
Experienced in repair and build of 
progressive dies. Overtime plus full 
benefit program including: pension 
plan, 401K, dental insurance, 12 
paid holidays, and 5 weeks vaca
tion. Must speak English.

R. OLSON MFG. CO.
50 W. North Avenue 
Lombard, IL 60148 

629-9494

FORK LIFT 
MECHANIC

Immediate opening for an indivi
dual experienced in repair of pro
pane & electrical jeeps. Candidates 
must have solid experience in SRC 
& be familiar with established P.M. 
program. Our company otters an 
excellent starting salary & fringe 
benefits. Apply in person at:

SOLO CUP CO.
1501 E. 96th St. 

CHICAGO, ILLINOIS.
EO.E.

POTRZEBNI: DEKARZE,
STOLARZE, POMOCNICY

Stała praca, 545-1818 albo 
588-8173 po 7:30 p.m., zostawić 
wiadomość na taśmie po an- 
gielsku.______________________
POTRZEBNI doświadczeni insta
latorzy neonów świetlnych (electric 
sign) i pomocnicy. Muszą mówić po 
angielsku, posiadać social security, 
pozwolenie na pracę oraz prawo 
jazdy. Doskonałe wynagrodzenie, 
wakacje, płatne święta, ubezpie
czenie. Dzwonić:
736-9300 od 7 rano do 5 po płd.

DOŚWIADCZONY 
FREZER/TOKARZ 
Do fabryki w Chicago, 
dobre wynagrodzenie. 

539-9284

MACHINE 
ASSEMBLERS

We are presently seeking machine 
assemblers, who have previous ex
perience in high speed precision 
cam driven machinery. Individual 
must be able to read blue prints, use 
micrometers & various gauges.
We offer a competitive salary & be
nefits. Apply in preson at:

SOLO CUP CO.
1501 E. 96th St. 

CHICAGO, ILLINOIS.
 E.O.E.

OIL TECHNICIANS
For quick lube co. Experience help
ful, but not needed. Must speak 
English. PIT PROS, 475 Lee St., Des 
Plaines.

298-7707

ROOFERS
Experienced shinglers 
wanted. Must speak Eng
lish.

283-7675

MAINTENANCE MECHANIC
Challenging position, requiring 5 years 
experience. Responsibilities include 
maintaining HVAC systems, boilers, 
240-v electrical & plumbing. Experience 
with commercial kitchen equipment a 
plus. Recent references required. Must 
speak English. Contact:

Carol Beecher, 622-6144 
LEFEBVRE INTERGRAPHICS 

IS GROWING!
We need folder operators, cutters, 
packers, shippers, supervisory qua
lity people included. (ALL SHIFTS 
AVAILABLE!) Apply in person 
Tues, or Wed. from 9 a.m.-l p.m.

1701 S. WINTHROP
DES PLAINES, ILLINOIS

BAKER
Experienced day hours. Must speak 
English.

SKOKIE — 673-0660

AUTO DISMANTLER
Need 2 persons. 1 ft & 1 pt. To work 
in auto dismantling yard. Must 
spęak English. SE Chicago.

646-2704

593-3099
________ELK GROVE________

REPACKAGING
Cutting & Wrapping of Cheese.

FULL/PART TIME 
Must speak English & have green 
card. Elk Grove.

593-3099

★ Parcele

★ Do Wynajęcia

★ FUGOWANIE

471-9537

AUTA UŻYWANE

★ Kontraktorzy

TROJKA do wynajęcia 71st i
Mozart. 471-9537.

5455 N. Milwaukee Ave.. Chicago. IL 
Tel. 631-5463 lub 631-9000 

Codziennie 9-9. piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELĘ

SPRZEDAM nową kurtkę z lisów' 
581-6627.

HOME, business Copy Machine, 
like new. Cost $2,200, sell $500/offer. 
729-9554.

DENTYSTA
DR WANDA ROGALSKA 

Nowoczesny gabinet Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i konsultacje bezpłatne. 

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central 282-4021

POTRZEBA 
MURARZY 

DO DUŻEJ FIRMY 
Praca w Zimie Gwarantowana 

DZWONIĆ 7AM-5 PM 
278-7100

“ART” 
POLSKA 

AGENCJA 
:ZAŁATWIAMY SZYBKO I SKUTECZNIE 
: ZEZWOLENIA NA PRACĘ, SOCIAL SEC 
AZYL-sprawy imigracyjne, WIZY amerykań
skie, ZAPROSZENIA, tłumacz, sprawy konsu
larne, poświadczenia, NOTARY PUBL. licencje 
—prawo jazdy ROZWODY i sprawy majątkowe 
w Polsce—przyjmuje polski adwokat.

Tel. 282-3300 lub 286-4949 
CHICAGO, IL 3514 N. Cicero Ave. 

czynne do 9:00 wieczorem

PIĘKNE
2 SYPIALNIOWE MIESZKANIE 

odnowione, ogrzewane. Logan 
Square. $500 plus depozyt. Od zaraz. 

545-3737 w j. ang.

WYPOSAŻENIE
DO GABINETU DENTYSTYCZNEGO 

I LABORATORIUM 
SPRZEDAM TANIO 

235-0165 lub 366-7929

PARTNER FOR 
ESTABLISHED BUSINESS 

Must speak some English and good 
Polish. Office work. Semi-truck 
driving experience necessary. 
$25,000. Terms available.

447-2239

ALL POILISH BEER: 
$1.00 Reg. $1.45

Bring this cupon for your discount. 
Continental Liqueurs 
1654 W. 47th, Chicago

POTRZEBNY
BLACHARZ/LAKIERNIK

Z DOŚWIADCZENIEM

583-8063

DACHY-FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY-BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PR/EROBKI 
Darmo Kosztorysy—Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść.
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO.
Do Biura 891-5959 

Po 8:00 Wiecz. 775-6644

PO CENIE HURTOWEJ 
DLA PRYWATNYCH

OSÓB

Mieszkanie do wynajęcia. Duża 
kuchnia i pokój bawialny, 2 sypial
nie.
Okolica Irving i Cicero i Milwaukee 

286-4707

POTRZEBNI

KONTRAKTORZY
Do prac dachowych oraz do robót 
wewnątrz. Dzwonić:

777-3068
od 7 AM-5 PM

MACHINIST
Expanding manufacturing com
pany offers excellent pay commen
surate with experience. Medical 
benefits, manual lathe, set-up and 
operation experience required. Po
sition requires knowledge of all ge
neral machining operation and pre
cision measurements. Emphasis on 
lathe operations. Must speak Eng
lish. Apply:

DURATHERM
1060 Republic Dr., Addison 

628-9106

INSTALLERS
Installers for home improvement. 
S.W. suburban area. Must speak 
some English.

388-4555

POTRZEBNY mężczyzna do kon- 
traktora. Praca na cały rok. 860- 
2640.____________

POTRZEBNY 
DOŚWIADCZONY 

TOKARZ i FREZER 
458-6333

Począwszy od 

$300 
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY £O POLSKU 

pytać o 
JANA BAŃKĘ,

MIESZKANIE DO WYNAJĘCIA 
2833 N. KEDZ1E 

$250 plus użyteczności. Dzwonić po 
umówienie.

589-0241

20 AKRÓW 
UPRAWNEJ ZIEMI

Ze strumykiem. Przez właściciela. 
Blisko Harvard, IL. $45,000. Dobra 
inwestycja.

 825-7737

FUGOWANIE
Niskie ceny. Fachowe wykonanie. 
Gwarancja. Po bezpłatną wycenę 
dzwoń Stanisław Guzik. Przyjmuję 
prace również na przyszły rok.

286-1522

TOWARY NIEZBĘDNE DLA 
POWRACAJĄCYCH DO POLSKI 

—Tranafoniwtory; Posiadamy transformatory do 
Aszelkich urządzeń np; piec mikrofalowy, magneto
wid, magnetofon, suszarka.
—Aparaty fotograficzne automatyczne z wbudowaną 
lampą błyskową od $25 w zywź (Pentax, Konica, Ca
non, Yashica, Ikon, Konin, Mincita).
—Filmy kolorowe po cenach niższych nil w Polsce. 
—Telefony na polski system od $6 w zwykzPosiadamy 
także telefony bezkablowe UO/220V.
—Magnetofony dwu kasetowe 110/220V z radiem ste
reofonicznym.
—Wykrywacze radaru, gry elektroniczne, wieczne pió
ra chińskie, piórniki, linijki z kalkulatorem słone
cznym, słoneczne kalkulatory naukowe, zapalniczki, 
baterie do ładowania i prostowniki 110/220V, lornetki 
japońskie, różańce które świecą w ciemności 
—ATLANTIC—zegarki szwajcarskie od $30 w zwyl, 
tegarki elektoaiczne, długopisy z zegarkiem, elektro
niczne breloczki do kluczy, kredki i mazaki, kosmetyki. 
—Wywołujemy w ciągu 24 godzin filmy; (24 zdjęcia 
$3.95, 36 zdjęć $5.95).
—Po najniższych cenach, oferujemy wyroby ze złota i 
srebra. Posiadamy piękne korale oraz wyroby ze złota i 
korala.

Zapraazmy od 11-8-ej 
GOLDMART 

3113 N. Milwaukee 
Tel: 463-5583 

t P.S. Skupujemy wszelkie wyroby ze złota i mabzy

POTRZEBNY STOLARZ
Do odnawiania fortepianów. Stała 
praca. Ubezpieczenie. Płatne wa
kacje. Emerytura. Prosić o Adama. 

969-5082 — 8 aiM pm.
HENDRICKS MUSIC

421 Maple Ave. Downers Grove

POTRZEBNI 
PRACOWNICY 

DO FUGOWANIA 
_________ 634-3391

OPERATOR 
Ofsetowej Maszyny Drukarskiej 

Rozwijający się zakład drukarski w Ni
les, zatrudni doświadczonego operatora 
maszyny drukarskiej — Chief 217 — do 
pracy na pełny etat, na dzienną zmianę.

Tel. 647-1929
Musi znać język angielski.

Bsmt. apt., 3 rooms, newly decora
ted, all utilities paid, $350 monthly, 
stove, refrigerator. 3500 North, 
6500 West, single lady only, call in 
English.

777-7931

* Biuro Do Wynajęcia 
POMIESZCZENIE na biuro i inte
res blisko śródmieścia. Niskie op- 
łaty. 927-1880.

★ Garage Sale
WYPRZEDAŻ GARAŻOWA 

Tandeta w dobrym stylu 
WESTSCOTT SCHOOL 

1820 Western, Northbrook 
272-4660 

Październik 22, 9-3

GOVERNMENT seized vehicles 
from $100. Fords. Mercedes. Cor
vettes. Chevys. Surplus. Buyers 
Guide. (1) 805-687-6000 Ext. S-9725.
BUICK Skylark 1980 roku na biegi. 
Stan bardzo dobry. 254-8988 albo 
622-8326____________ ___________
SPRZEDAM Pontiac Bonneville ’79 
8 cyl. $1,300. Chevy Truck pick-up 
“75” 3/4 tony $1000.00 oraz kompre
sor 3/4 konia mechanicznego $200 
nowy.

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów. Tanio.i 
Gwarancja. A. Gili. 318-0155.

it Praca Męska
PRACOWNICY DO 

SIDINGÓW POTRZEBNI
Praca przez cały rok.

685-6381
POTRZEBNI 
MĘŻCZYZN!

Do zmywania naczyń i sprzątania w re
stauracji. 6 dni w tygodniu, pełny etat. 
Wymagane prawo pracy i samochód. 
Praca na północno-zachodnim przed
mieściu.

Dzwonić między 2:00-5:00 ppł. 
 693-0267

it Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI.486-2911.
Ul II I ■—

jt Ogrzewanie______
NAPRAWA pieców do ogrzewania 
oraz roboty hydrauliczne. 394-9471

• Naprawy Lodówek
NAPRAWA LODÓWEK 545-7536
NAPRĄWA LODÓWEK. Gwaran
cja 736-5635.___________________,
• LODÓWKI • KUMA TYZA TORY

• PRALKI • SUSZARKI
• KUCHENKI • OGRZEWANIE.

GWARANCJA
 685-7052

WYWOŹ odpadów budowlanych, 
f 286-2110 lub 384-1252. ___

NAPRAWIAM samochody u siebie 
lub u ciebie. 286-6682_____________
------WYKONUJĘ PRACE 

REMONTOWE 
WEWNĄTRZ I PORCZE 

Dzwonić po 3 p.m. 
583-4862

PRECISION MECHANIST
Familiar with CNC programming
& operation a vertical Bridgeport 
type mills. Must have completed 
machinist or tool and die educatio
nal courses. Able to inspect preci
sion machine parts. Capable of 
operating conventional mills, drills 
& grinders.

Send resume or call Ernie:
453-3100

FREY TOOL ENGINEERING 
7912 W. Grand, 

Elmwood Park, IL 60635
POTRZEBNI pracownicy do fugo- 

k wania i pomocnik. 545-1838 lub 282- 
4009,___________________________
POTRZEBNY DOŚWIADCZONY

SPRZEDAWCA
Ze znajomością polskiego i angiel
skiego do sklepu z częściami samo
chodowymi.

583-8063

PARAFIA ŚW. TURYBIUSZA 
Murowany 12 letni, 2 mieszkania po 
3 sypialnie, jedno 2 sypialnie. Garaż 
na 2'A samochodu.
___________585-4292___________

BRIDGEVIEW 
FOR SALE BY OWNER 

2 story house, brick front, all re
modeled from top to bottom. Asking 
$87,000.
589-6054 or 430-0487

LUKSUSOWY DOM 
w OAK FOREST 

murowany, 6-mieszkaniowy, z mu
rowanym oddzielonym garażem na 
6 aut, z widokiem na staw. Dobry 
dochód gwarantowany. Możliwość 
finansowania przez właściciela. 
$275 000
WAPIŃSKI REALTY - 448-8550

CZWÓRKA, częściowo umeblowa
na starszym, bez nałogów. 48th — S. 
Wood. 247-7235._________________

I 3000 W.-3100 N.
1 bedroom charming new basement 
apt. Quiet owner on premises. $350 
with utilities.

588-2961 p.m.

★ Usługi
ZAKŁAD

BL ACH ARS KO-LAKIERNI CZY
Blacharstwo, lakiemictwo — naprawy 
samochodów po wypadkach. Darmo ho
lowanie. Honorujemy wszystkie ubez
pieczenia. Gwarancja. Kupujemy auta 
na giełdzie dla klientów.

J. AUTO REBUILDERS 
283-3763

2 MIESZKANIA DO WYNAJĘCIA 
5 pokojowe — 3 sypialnie, i 4 poko
jowe — 2 sypialnie. Okolica 47th-S. 
Ashland.
__________ 666-5669___________ 

4138 N. MILWAUKEE 
okolica Six Corner, 5 pokoi, 2 sy
pialnie, 2 łazienki, ogrzewane, $475, 
natychmiast.
625-4454 lub 777-6044 w j. ang.

MIESZKANIE 1-sypialniowe oraz 
basement. Okolica Cicero-Belmont. 
350-1613._______________________

1424 W. THOME (6200 N.) 
5 pokoi, 2 sypialnie i 4 pokoje 1 sy
pialnia. Nowe kuchnie, odnowione 
podłogi, pralnia.

_______ 677-8598_________  
IRVING-KEDZIE 

4-pokojowe, 1 sypialnia, ogrzewa
ne, ochładzanie, dywany, lodówka, 
piec, pralnia, $370 plus depozyt.

296-5114 po angielsku

W KONDOMINIUM 
Z PRALNIĄ

Umeblowane mieszkanie, do wyna
jęcia od zaraz, okolica Jackowo.

252-9613
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Prok. Valukas Przeciwny 
Legalizacji Hazardu

Z Najwyższym Uznaniem 
Wypowiedział Się Na Temat Prok. Daley

W Is

w I

-

■ ■

CAPE CANAVERAL.—Pięcioosobowa załoga astronautów 
opuszcza swą główną kwaterę, by udać się na pokład wahad
łowca “Discovery” udającego się w kosmos po raz pierwszy od 
32 miesięcy. (UPI)

Nie Powiodła Się 
Próba Zjednoczenia

Czarnej Społeczności; Radni Davis i Evans Uzyskali 
Niemal Tę Samą Liczbę Głosów

Przywódca El Rukn 
Na Ławie Oskarżonych

Na Jeffie Fort Ciąży Zarzut Morderstwa

Podczas wywiadu nadanego w 
ostatnią niedzielę przez rozgłośnię 
radiową WMAQ-AM (670) rejonowy 
prokurator federalny Anton Valukas 
— oświadczył, że jest przeciwny le
galizacji gier hazardowych, choć 
kiedyś prowadził starania na rzecz 
przyznania pozwolenia na prowa
dzenie kasyna firmie Bally Corp.

“Atlantic City zalegalizowało gry 
hazardowe i Bally złożyła wniosek o 
licencję” — wspomniał Valukas, 
który wówczas należał do spółki 
adwokackiej Jenner & Block, repre
zentującej Bally Corp, w staraniach 
o uprawnienia do otwarcia kasyna. 
“Atlantic City samo zdecydowało, 
że chce zalegalizować tutaj gry 
hazardowe. Moje zaś stanowisko — 
jako obywatela Chicago oraz pro
kuratora federalnego — jest zdecy- 
dc waną opozycją przeciwko lega
lizacji gier hazardowych.”

Valukas uzasadnił swe stanowi
sko tym, że gry hazardowe—w tym 
również totalizator sportowy — pro
wadzą w prostej linii do korupcji i 
infiltracji publicznych instytucji 
przez mafię.

Prokurator podkreślił, że wbrew 
powszechnym oczekiwaniom dzia
łalność mafii koncentruje się nie 
wokół narkotyków,ale gier hazar-

Prokurator generalny stanu Illi
nois, Neil Hartigan, poinformowało 
oskarżeniu 15 osób zamieszanych w 
wyłudzanie pieniędzy wykorzystu
jąc Medicaid.

Zgodnie z oskarżeniem właścicie
le laboratorium medycznego, Bio- 
Scientific Clinical Laboratory Inc., 
znajdującego się w Forest Park, 
Angelo Pascucci i Marilyn Fomell, 
wypłacili nieuczciwym lekarzom 
ponad $300 tys. w postaci łapówek, 
w zamian za posyłanie do badania 
próbek krwi choć badania takie nie 
były potrzebne.

Razem z wymienionymi oska
rżony został również agent labora
torium, David Rupp.

Programem Medicaid zarządza 
stanowy wydział opieki społecznej, 
który zwraca szpitalom i innym oś
rodkom służby zdrowia, koszt usług 
medycznych świadczonych najbie
dniejszej części społeczeństwa.

Jak poinformował rzecznik wy
działu, Bio-Scientific jest wśród 
tych laboratoriów, które wykony-

Haloween 
w Brookfield Zoo

Chicao (inf. wł.) — Ogród zoolo
giczny w Brookfield urządza doro
czne — piąte z kolei — obchody 
święta wilkołaków “Haloween.” 
Atrakcje czekać będą na najmłod
szych — i nie tylko — w sobotę, 29 
października i w niedzielę, 30 paź
dziernika.

W programie przewidziano m. in.- 
dom strachów, paradę przebierań
ców oraz punkty “trick-and-treat.” 
Na czele sobotniej parady stanie 
Ronald McDonald z Affie the ele
phant, na czele niedzielnej — Bożo. 
Na wszystkich przebierańców — 

'bez względu na wiek — czekają 
drobne upominki od Brookfield Zoo.

Przypominamy, że zoo znajduje 
się przy First Avenue i 31 st Street w 
Brookfield, Illinois. Bilet wstępu dla 
dorosłych $2.50 i $1 dla dzieci oraz 
emerytów. Dzieci poniżej 3 r. ż. — 
wstęp wolny.

“Haloweenowe” atrakcje odby
wać się będą w godz. 11 rano do 3 po 
poł.

dowych. “Stąd” — powiedział Va
lukas — “pochodzą olbrzymie pie
niądze i pieniądze te korumpują lu
dzie.”

Zaangażowanie dodatkowych sił 
z organów ścigania nie zabezpieczy 
legalnego hazardu przed wpływami 
mafii i korupcji — stwierdził Valu
kas. Gwarancją niezależnego, le
galnego hazardu musiałaby być nie
zwykle wysoka liczba odpowiednio 
wyszkolonych policjantów o nad
zwyczajnie szerokich uprawnie
niach.

Prokurator federalny nadmienił, 
że jego uwagi nie odnoszą się do 
grania w loterię. “Jest to po prostu 
inny rodzaj hazardu” — dodał.

W największych superlatywach 
Valukas wypowiedział się na temat 
prokuratora stanowego pow. Cook - 
Richarda M. Daley, który posiada 
aspiracje, aby kiedyś zostać proku
ratorem federalnym. (Szanse Daley 
wzrosną, jeśli Dukakis zostanie 
wybrany na prezydenta).

Valukas powiedział, że Daley jest 
nie tylko znakomitym śledczym, 
ale również osobą o nieskazitelnej 
uczciwości. Zdaniem Valukasa, 
osiągnięcia Daley są ogromne oraz, 
że potrafił on zawsze współpraco
wać z prokurarurą federalną.

wały najwięcej płatnych usług. W 
latach 1985-87 laboratorium wy
stawiło Medicaid rachunki ogólnej 
wartości $3.7 miliona. Prowadzący 
śledztwo nie ustalili na razie jaka 
część tej sumy została wyłudzona w 
formie opłat za niepotrzebne bada
nia.

Dochodzenie pod kryptonimem 
“Operation Blood Money” było 
prowadzone od 18 miesięcy a rozpo
częło się po uzyskaniu informacji o 
oszustwach.

Jednym z pięciu lekarzy, oska
rżonych o przyjęcie od laborato
rium sumy przekraczającej $10 
tys., jest dr Ajay Das z Healing 
Family Medical Center przy 2839 
W. Madison St., który przyczynił się 
do strat wydziału opieki, przekra
czających $250 tys. Ponadto Dąsowi 
zarzucono pozwalanie pracownicy 
biurowej na świadczenie usług 
medycznych i wystawianie za to ra
chunków podpisanych nazwiskiem 
lekarza.

Pracownica, Ayesha Aziz, zosta
ła oskarżona za wykonywanie prak
tyki bez posiadania licencji.

Pozostałymi lekarzami byli: Dr 
Helio Zapata z Helio Zapata 
M.D.S.C. Clinic przy 1006 N. We
stern Ave., dr Dinesh Saraiya z 
przychodni South Suburban Health 
Care Clinic w Flossmoor, Harvey, 
Matteson i Chicago, dr Myron Green 
z Albany Park Medical Center przy 
4759 N. Kedzie Ave., dr Pranav Vai- 
dya z Oak Lawn i Myron Martin 
oraz Viviane Katz z przychodni 
Family Health Service Clinics przy 
6355 S. Cottage Grove Ave. i 410 E. 
63rd St.

Ci, którym zarzucono pobranie 
opłat przekraczających $5 tys. to 
farmaceuci: Arif Jamal z South 
Shore Medical Center przy 2205 E. 
75th St., Ifoema Afoenyi z Commu
nity Medical Center przy 4305 S. El
lis Ave. oraz Ismail Lat z Commu
nity Medical Center przy 3055 N. 
Sheffield Ave.

Hartigan podkreślił, że docho
dzenie nie zostało jeszcze zakoń
czone i należy się spodziewać dal
szych aresztowań.

Wczoraj w Sądzie Karnym Pow. 
Cook rozpoczęła się rozprawa przy
wódcy gangu czarnych muzułma
nów El Rukn — Jeffa Forta oraz 
jego domniemanych wspólników 
przestępczej działalności: Derric- 
k’a Portera, Derrick’a Keesa, Wil
liama Doyle’a oraz Ray’a Ferguso- 
na.

Głównym zarzutem stawianym 
całej piątce jest zamordowanie Wil
lie “Dollar Bill” Bibbsa w czerwcu 
1981 roku. \

Specjalny prokurator — powo
łany do sprawy Forta — Randy 
Reuckert oświadczył, że Fort za
rządził zamordowanie nie tylko 
Bibbsa, ale i innych członków rywa
lizującego gangu jako ostrzeżenie. 
Fort usiłował — wg. Rueckerta — 
wymusić haracz od zysków pocho
dzących z handlu narkotykami oraz 
rezygnację z używania słowa “Sto
nes” (kamienie) w nazwie rywa
lizującego gangu, Titanic Stones, do 
którego należał Bibbs.

Reuckert stwierdził, że napaść na 
członków Titanic Stones zorganizo
wał Fort nawiązując do starej trady
cji mafii i Al Capone. Prokurator 
stwierdził, że z nakazu Forta — 
Doyle i Kees zamknęli dwa przeciw
ległe wyloty 43rd St., podczas gdy 
Furgusson — uzbrojony w półau
tomatyczny karabin maszynowy 
miał “strzelać do każdego, kto po
jawi się na horyzoncie” — w tym 
również każdego policjanta. Porter, 
który w tym czasie pełnił rolę jed
nego z głównych doradców Forta — 
został przez tego ostatniego oddele
gowany do pilnowania przebiegu 
akcji — stwierdził prok. Rueckert.

Jak relacjonował podczas ponie
działkowej rozprawy prokurator, 
Kees strzelił za wcześnie i członko
wie Titanic Stones zdążyli uciec. 
Kule dosięgły jedynie Bibbsa.

Prok. Rueckert oraz asystent 
prokuratora stanowego pow. Cook,

Czy GOP Przejmie 
Kontrolę Nad 

Senatem Illinois
Jak donoszą obserwatorzy po

lityki lokalnej, republikanie ze sta
nowego Senatu rozpoczęli już sta
rania w kierunku zdobycia większej 
liczby miejsc w Izbie Wyższej Legi- 
slatury Illinois.

Podobno nastawienie strategów 
GOP jest bardzo realistyczne w 
kwestii zdobycia przewagi nad de
mokratami w Senacie stanowym. 
Nie liczą na sukces w najbliższych 
wyborach, ale na początku lat 90- 
tych.

Jak wiadomo, w chwili obecnej w 
Senacie zasiada 28 republikanów, 
co oznacza, że GOP mogłaby prze
jąć kontrolę nad Senatem przewagą 
zaledwie dwóch miejsc. Senat Illi
nois liczy sobie bowiem 60 foteli.

Wyniki najbliższych wyborów na 
39 miejsc senackich będą miały 
ogromny wpływ na ostateczną roz
grywkę w 1991 r., a więc podczas 
zmiany granic okręgów wybor
czych.

Demokratyczny przewodniczący 
Senatu Illinois — Philip Rock (z 
Oak Park) przyznał, że tegoroczne 
wybory odegrają decydującą rolę w 
1991 r., ale — jednocześnie — wy
raził przekonanie, iż demokratom 
uda się utrzymać, a nawet rozsze
rzyć przewagę w Izbie Wyższej Le- 
gislatury stanowej.

“Jak zwykle będą mieli więcej 
pieniędzy od nas, ale i my wydamy 
ile trzeba, aby zapewnić sobie suk
ces” — powiedział ostatnio o repub
likanach Rock, który na czele Senatu 
stanowego stoi już od 10 lat.

Jack Hynes oświadczyli przed są<- 
dem, że Fort stoi na czele niezwykle 
zorgnizowanej i rozbudowanej szaj
ki, lokującej zyski pochodzące z 
handlu narkotykami w nierucho
mościach, która pozbawia życia lu
dzi niewygodnych “dla jej działal
ności, i posługuje się nie tylko 
“klasycznymi” mafijnymi metoda
mi ale również terroryzmem”.

W związku z rozprawą Forta i 
pozostałych czterech członków El 
Rukn przedsięwzięto nadzwyczajne 
środki ostrożności. M.in. sala są
dowa została przedzielona ścianą ze 
szkła kuloodpornego — z myślą o 
zapewnieniu specjalnej ochrony 
sędziemu, ławie przysięgłych, praw
nikom oraz świadkom. Wszystkie 
osoby, mające zamiar wejść na salę 
rozpraw są kilkakrotnie sprawdza
ne czy nie posiadają broni.

Rozprawa Forta i pozostałych 4 
oskarżonych potrwa prawdopodob
nie kilka tygodni. Strona skarżąca 
przygotowała bogaty materiał do
wodowy oraz powołała kilkudzie
sięciu świadków — w tym również 
byłych członków gangu El Rukn.

Postrzelono Członka 
“Guardian Angels”
Jak doniosła policja chicagoska, 

w niedzielę wieczorem został pos
trzelony w nogę członek organizacji 
Guardian Angels, 17-letni Joseph 
Fontana.

Do incydentu doszło w pobliżu 
siedziby głównej GA, w okolicach 
1700 w. Division St.

Wg oświadczenia policji, Fontana 
i kilku innych członków Guardian 
Angels spotkało na swej drodze ok. 
8 mężczyzn, najprawdopodobniej 
członków gangu ulicznego.

Z relacji GA wynika, że grupa nie 
zachowywała się bardzo agresyw
nie i jej uczestnicy strzelali sobie 
“dla zabawy” w powietrze i ziemię.

W momencie konfrontacji z chu
liganami GA nie mieli na sobie 
swych uniformów, ani też nie byli 
na służbie.

Fontanie udzielono pomocy w sz
pitalu. Stan jego zdrowia jest zada
walający.

Mniej 
Kryminalistów 
Na Wolności?

Jak poinformowali przedstawi
ciele więziennictwa pow. Cook — 
powiatowy zakład karny tymcza
sowo zaprzestał zwalniania jednej 
kategorii więźniów jedynie za pod
pisem (tzw. “I Bond”). Zakaz odno
si się do osób aresztowanych pod 
zarzutem włamania bądź napadu.

Warto przypomnieć, że od kwiet
nia br. więzienie powiatowe ratowa
ło się przed przepełnieniem i zwią
zanymi z nim karami federalnymi 
poprzez zwalnianie “za pokwitowa
niem” — bez konieczności kaucji 
pieniężnej — aresztowanych pod 
zarzutem popełnienia lżejszych 
przestępstw. W sierpniu, przywilej 
ten roszęrzono również na podej
rzanych o przestępstwa nieco cięż
sze, tj. włamania i napady.

Dyrektor d/s bezpieczeństwa w 
zakładzie karnym powiatu Cook, 
Robert Glotz oświadczył, że niniej
szą decyzję podjęto, ponieważ kwa
lifikuje się większą liczbę areszto
wań do tzw. sektora nr 2, tj. więzie
nia o minimalnym stopniu zabez
pieczeń.

W sektorze tym trzymano kiedyś 
tylko tych aresztownych, którzy 
kwalifikowali się do kaucji maksi
mum $20 tys. Obecnie granicę tę 
podniesiono do $50 tys.

Nie powiodła się próba zjedno
czenia murzyńskiej społeczności 
Chicago na rzecz wyłonienia jedne
go, kompromisowego kandydata na 
burmistrza. W wyniku tzw. ple
biscytu pomiędzy przywódcami mu
rzyńskich organizacji społecznych, 
w drodze głosowania potwierdzono 
popularność radnych Danny K. Da
vis (29 warda) — przywódcy nieza
leżnych czarnych demokratów, 
oraz Timothy Evansa (4 warda).

Davis zdobył 24 głosy, a Evans 
23. Obecnemu, tymczasowemu bur
mistrzowi Eugene’owi Sawyerowi w 
udziale przypadło pozostałych 6 
głosów.

Podczas plebiscytu oddano w 
sumie 53 głosy. Aż 118 organizacji 
murzyńskich albo nie stawiło się na 
głosowaniu albo wstrzymało swe 
mandaty.

Żaden z w/w czarnych kandy
datów na burmistrza nie był obecny 
na plebiscycie.

Kilku działaczy murzyńskich stwie
rdziło w swych przemówieniach — 
już po przeliczeniu głosów — że 
niemożność zjednoczenia się na 
rzecz jednego kandydata świadczy 
o słabości politycznej czarnej spo
łeczności

Sąd Najwyższy stanu Illinois 
oświadczył w czwartek, że nie bę
dzie rozpatrywał apelacji Common
wealth Edison, dotyczącej decyzji 
stanowej komisji handlowej, która 
uznała, że przedsiębiorstwo użyte
czności publicznej obciążyło swoich 
klientów kosztami wynikłymi z jego 
winy.

W związku ze stanowiskiem za
jętym przez Sąd Najwyższy Com
monwealth Edison rozpocznie zwra
canie skasowanych pieniędzy, 
prawdopodobnie już w listopadzie.

Trzy miliony konsumentów otrzy
ma w sumie zwrot $72.7 miliona. 
Przeciętni użytkownicy, posiada
jący swojego przedsiębiorstwa, 
otrzymają zwrot od $7 do $10 w po
staci jednorazowego lub rozłożone
go na raty kredytu.

W 1987 roku Komisja handlowa 
stwierdziła, że przedsiębiorstwo, w 
roku 1983, wykorzystywało swoją 
pierwszą elektrownię atomową w 
LaSalle w zaledwie 17 procentach 
zamiast przewidywanych 60. W ce
lu nadrobienia braków energii elek
trycznej Commonwealth Edison 
było zmuszone do zużycia większej 
ilości paliw w innych elektrowniach 
a kosztami obarczyło klientów.

William J. Stoecker, 31-letni mul- 
timilioner, przeznaczył na potrzeby 
Illinois Institute of Technology $10 
milionów.

Pieniądze mają być przeznaczo
ne na budowę nowego, nowoczesne
go ośrodka instytutu w Wheaton, w 
powiecie Du Page.

Informacja ta została podana w 
poniedziałek przez władze uczelni.

Dar Stoeckera, — który swego 
czasu był studentem w IIT, według 
rektora uniwersytyetu, Moyera Feld- 
berga, może przyczynić się do uczy
nienia instytutu głównym ośrod
kiem kształcenia technologicznego 
na terenie powiatu Du Page.

W zeszłym miesiącu IIT poin
formował o otrzymaniu $4 milionów 
i 19 akrów terenu w południowej 
części Wheaton od Dan and Ada Ri
ce Foundation, przeznaczonych na 
budowę wspomnianego ośrodka.

Do tej pory nie ustalono jeszcze 
Kosztów jego budowy ale ma się ona 
rozpocząć na wiosnę przyszłego ro
ku i zakończyć w jesieni roku 1990.

Od dwóch lat środowiska uni
wersyteckie wraz z przedstawicie
lami financjery dyskutowali z West 
Suburban Regional Academic Con-

Przewodnicząca PUSH — Willie 
Barrow oznajmiła nawet, że w obli
czu braku porozumienia wewnątrz 
czarnej społeczności po prostu szko 
da czasu na dalszą kampanię przed
wyborczą.

Wcześniej w sobotę, na forum 
Operation PUSH przemawiał za
łożyciel tej organizacji — Jesse 
Jackson, apelując do czarnych wy
borców aby wykorzystali ostatnią 
szansę we wtorek i zarejestrowali 
się do listopadowych wyborów. “Z 
list głosowania skreślono 130 tys. 
wyborców...Zarejestrowaliśmy już 
z powrotem 80 tys...ale to wszystko 
za mało” — powiedział Jackson.

Założyciel PUSH podkreślił rów
nocześnie, że większość skreślo
nych wyborców z list rejestracyj
nych była, rasy czarnej. Wyraził on 
także pewne pretensje do strategów 
kampanijnych Michaela Dukakisa 
— demokratycznego kandydata na 
prezydenta że zbyt mało wysiłku 
włożyli w rekrutację wyborców w 
Chicago. Jackson dał do zrozumie
nia, że na jego barkach spoczęła 
odpowiedzialność za “nadrobienie 
strat” powstałych z winy obozu Du
kakisa.

Rzecznik przedsiębiorstwa, John 
Hogan, powiedział, że o sposobie 
zwrotu pieniędzy zadecyduje Sąd 
Okręgowy powiatu Cook.

Rzecznik organizacji Citizen Uti
lity Board, Pat Clark, przypisała 
decyzji o zwrocie pieniędzy znacze
nie historyczne, twierdząc, iż po raz 
pierwszy klienci otrzymają kom
pensatę za błędy organizacyjne po
pełnione przez zarząd elektrowni 
należącej do Commonwealth Edi
son.

Hogan podkreślił, iż jego zdaniem 
komisja handlowa przekroczyła 
swoje kompetencje nakazując 
przedsiębiorstwu zwrot pieniędzy. 
Według niego komisja nie jest upo
ważniona do stwierdzania czy elek
trownia pracuje z wystarczającą 
efektywnością czy nie.

Rzecznik poinformował, że nowa 
elektrownia atomowa rozpoczynała 
pracę przy zastosowaniu maksy
malnych środków ostrożności. Wy
magania związane z zachowaniem 
bezpieczeństwa przyczyniły się do 
dodatkowego zwolnienie tempa 
pracy. Technicy Commonwealth 
Edison mieli do czynienia z nowymi 
urządzeniami co również przyczyni
ło się do powstania opóźnień.

sortium podobne przedsięwzięcie 
na terenie powiatu. Zarówno Uni
versity of Illinois jak i Northern Illi
nois University ubiegały się o rolę 
lidera w dziedzinie kształcenia 
technologicznego.

Legislatora stanowa udaremniła 
jednak wysiłki obydwóch uniwersy
tetów podczas głosowań w sprawie 
koniecznych funduszów, w roku 
1987 i 1988.

Powstałą w ten sposób lukę po
stanowił wykorzystać Illinois Insti
tute of Technology.

Nowy ośrodek, który ma się skła
dać z 3 budynków, będzie oferował 
studia inżynieryjne, komputerowe i 
administracyjne.

3 Osoby Poniosły Śmierć 
w Pożarze

W wyniku pożaru, jaki wybuchł w 
poniedziałek ok. południa w budyn
ku czynszowym w zachodniej dziel
nicy Chicago, przy 1246 S. Lawnda
le, śmierć poniosły 3 osoby, a 5 zo
stało rannych.

Pożar powstał najprawdopodob
niej w rezultacie nieostrożnego ob
chodzenia się z ogniem.

HAMBURG—Po zakończeniu manewrów u wybrzeży Norwe
gii największy na świecie okręt desantowy “USS Nassau” na 
kilka dni zacumował w Hamburgu. (Reuter)

-z,

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
10 października 1988

8 1 9

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
10 października 1988

9 6 0 6

CASH 5Poniedziałek, 10 października 1988 01 09 15 21 27

LOTTO Sobota, 8 października 1988 08 16 17 33 41 54

Piętnastu Oskarżonych 
o Wyłudzanie Pieniędzy Medicaid

Stanowy Sęd Najwyższy Odrzucił 
Apelację Commonwealth Edison

Illinois Institute of Technology 
Otrzymał $10 Milionów


